
S1I2I>%/01S 

O DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

;tomá3 propoj ulic 
a EL Směn 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

sídlo: 

zastoupené: 

IČ: 

DIČ: 

Město Břeclav 

náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

Ing. Pavlem Dominikem, starostou města 

002 83 061 

CZ00283061 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu: 19-18322790257/0100 

(dále jen Objednatel) 

Zhotovitel: Stavba a údržba silnic s.r.o. 

sídlo: Riegrova 817/37, Břeclav, 69002 
zapsaný v obchodním rejstříku krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40630 
zastoupený: Ing. Pavlem Balcarem 
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Milan Kolesík Dis. 

IČ: 26264081 

DIC: 
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen Zhotovitel) 

CZ26264081 
plátce DPH 
MONETA BANK Břeclav 
157380996/0600 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Rozsah předmětu smlouvy 

2.1.1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby Břeclav - Poštorná, propoj ulic 
Gagarinova a B. Šmerala. 

2.1.2. Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající nezpevněné plochy s 
povrchem z recyklátu a chodníkové plochy s krytem z betonové dlažby. 
Jedná se o plochu před řadovými garážemi za bytovými jednotkami v Poš-

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan Óher 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašid\ Vj 



torné. Řešená nezpevněná plocha před garážemi a chodníkové plochy jsou 
v nevyhovujícím stavu jednak vzhledem k poruchám krytů a popraskaným 
obrubám a také kvůli špatnému odvodu dešťových vod. V řešené lokalitě 
není nijak usměrněno parkování vozidel, která parkují v okolí garáží a 
znemožňují vyjetí z garáží jejich majitelům. 

2.1.3. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných 
materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí je
jichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení stave
niště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační čin
nosti celé stavby. 

2.1.4. Rozsah předmětu stavby je vymezen projektovou dokumentací předanou 
Objednatelem Zhotoviteli. 

2.1.5. Technická specifikace je vymezena v projektových dokumentaci vypraco
vaných firmou Viadesigne s.r.o., Na Zahradách 1151, 690 02, Břeclav. 

2.1.6. Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující 
práce a činnosti: 

2.1.6.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 
a dokončení díla včetně vytyčení inženýrských sítí, 

2.1.6.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla, 

2.1.6.3. účast na pravidelných kontrolních dnech stavby, 
2.1.6.4. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními 

na ochranu osob a majetku, 
2.1.6.5. likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na 

skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

2.1.6.6. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu, 
2.1.6.7. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
2.1.6.8. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a 

veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
2.1.6.9. provedení přejímky stavby, 
2.1.6.10. zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a 

případných jiných právních nebo technických předpisů platných v 
době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 
péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 
pojištění atd., 

2.1.6.11. průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprá
vy, atesty a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadav
cích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohláše
ní o shodě, seznam doporučených náhradních dílů ve dvou vyho
toveních, 

2.1.6.12. zajištění povolení případných uzavírek a dopravního značen. 
2.1.6.13. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně ji

ných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 
protokolů), 

2.1.6.14. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i 
dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) a revizí veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

2.1.6.15. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle 
ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů plat
ných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno do
sažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla, ; 

i ' 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan UheH' 2 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland VlaŠic ~\ y k 



2.1.6.16. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inže
nýrské sítě, 

2.1.6.17. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včet
ně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
185/2001 Sb. - o odpadech, 

2.1.6.18. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu 
(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

2.1.6.19. dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými zákonnými usta
noveními (např.: zák. 513/1991 Sb., zák. 183/2006 Sb., vyhl. 
137/1998 Sb., vyhl. 369/2001 Sb., vyhl. 499/2006 Sb., zák. 13/1997 
Sb., vyhl. 104/1997 Sb., vyhl. 146/2008 Sb., zák. 309/2006 Sb., 
zák. 22/1997 Sb. a další) a v souladu se všemi platnými ČSN, 

2.1.6.20. zajištění geodetického zaměření a geometrického plánu, 
2.1.6.21. zajištění povolení případných uzavírek a dopravního značení. 

2.2. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby 
2.2.1. Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako součást 

dodávky stavby. 
2.2.2. Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve 

dvou vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě není-li dále stanoveno jinak. 

3. Termíny a místo plnění 
3.1. Termíny zahájení: 

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení stavby je 25. 7. 2016. 
3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí sta

veniště. 

3.2. Termíny předání a převzetí dokončeného díla: 
3.2.1. Lhůta pro zhotovení stavby je 70. kalendářních dnů ode dne předání a 

převzetí Staveniště. 

3.3. Místo plnění: 
3.3.1. Místem plnění je město Břeclav - propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
4.1. Výše sjednané ceny 

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve 
výši 

Cena bez DPH 1 588 903,46 Kč 
DPH 333 669,73 Kč 
Cena včetně DPH 1 922 573,19 Kč 

4.2. Obsah ceny 
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením 

§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně 
z přidané hodnoty (DPH) 

4.2.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané objednatelem 
zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, který je 
součástí předané Projektové dokumentace. 

4.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k 
řádnému a včasnému provedení díla. 

4.2.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb 
nebo nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem 
nepřesného nebo neúplného ocenění Výkazu výměr. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan( 

Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlaši 



4.2.5. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými 
hmotami nebo vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny. Pokud ob
jednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo 
vybourané hmoty odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro 
jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení 
na zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na 
to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena 
v položkovém rozpočtu zhotovitele. 

4.3. Podmínky pro změnu ceny 
4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za 

níže uvedených podmínek. 
4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze 

a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke 
změnám sazeb DPH; 

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodá
vek, než těch, které byly předmětem Projektové dokumentace nebo 
pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu pl
nění; 

4.4. Způsob sjednání změny ceny 
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny 

je Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej 
Objednateli k odsouhlasení. 

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že 
změna bude odsouhlasena Objednatelem. 

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže pí
semně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení 
ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny ne
vyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na 
zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmí
nek daných těmito obchodními podmínkami. 

4.4.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti 
dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele. 

4.4.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou 
Dodatku ke smlouvě. 

5. Platební podmínky 
5.1. Zálohy 

5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu. 

5.2. Postup plateb 
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále 

jen faktur) vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně. 
5.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne 

následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se 
způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto 
soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení 
(nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) 
a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 
10 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis 
provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 

5.2.3. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové 
sjednané ceny. 

5.3. Zádržné (pozastávka) , 

/ 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan-Uher 4 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašič\Vr-\ 



5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, kte
ré bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním 
předání a převzetí díla. 

5.3.2. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, 
bude zádržné uhrazeno až po odstranění posledního z nich. 

5.3.3. Zádržné bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli na základě daňového 
dokladu vystaveného Zhotovitelem, v němž bude uvedeno, že se jedná o 
Konečnou fakturu. 

5.4. Lhůty splatnosti 
5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode 

dne následujícího po dni doručení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu 
zádržného. 

6. Majetkové sankce 
6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů předání a převzetí dokončeného dí

la 
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínům předání a převzetí do

končeného díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6.1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o 
více jak 15 dnů, je povinen zaplatit Objednateli souběžně další smluvní po
kutu ve výši dalších 5.000,- Kč za šestnáctý a každý další i započatý den 
prodlení. 

6.1.3. Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle 
Smlouvy delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

6.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí dí

la k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převze
tí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném ter
mínu a za každý den prodlení. 

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání 
a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 
5.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý 
den prodlení. 

6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve 

lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňo
vání reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstra
ňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamo
vanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

6.3.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému 
užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), 
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

6.4. Sankce za nevyklizení staveniště 
6.4.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději 

však ve lhůtě do patnácti dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povi
nen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

7 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan Ufíer i 5 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic/VV 



6.5. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
6.5.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému ter

mínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 

7. Staveniště 
7.1. Předání a převzetí Staveniště 

7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou 
část) prosté práv třetí osoby nejpozději v den předpokládaného termínu 
zahájení stavby dle odst. 3,1., pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 
Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na 
níž je závislé splnění Termínu předání a převzetí díla. 

7.1.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, kte
rý obě strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy 
dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

7.2. Vyklizení staveniště 
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště 

nejpozději do 15 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany ne
dohodnou jinak. 

7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu je Objednatel 
oprávněn zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spo
jené uhradí Objednateli Zhotovitel. 

8. Stavební deník 
8.1. Povinnost vést stavební deník 

8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, 
které provádí, stavební deník (v souladu s vyhl. 499/2006 Sb.). 

8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný 
oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do 
Stavebního deníku zapisovat. 

8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originá
ly zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

8.1.4. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné 
pro provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o 
- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a doprav

ních prostředků 
časovém postupu prací 
kontrole jakosti provedených prací 
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví 

- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany 
životního prostředí 
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla 

8.1.5. Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány. 
8.1.6. Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam 

pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, 
která se stane součástí Stavebního deníku. 

8.2. Kontrolní dny 
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní 

dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan Uh§r / 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašicx (p 



jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne 
písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním. 

9. Provádění díla a bezpečnost práce 
9.1. Pokyny Objednatele 

9.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však 
zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace 
předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 
povinností Zhotovitele 

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných 
mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

9.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpeč

nostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární 
ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným pří
slušnými předpisy. 

9.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
9.3.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo 

třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících 
z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese Zhotovitel. 

9.3.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí. 

9.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo 
hodlal použít při provádění díla. 

10. Předání a převzetí díla 
10.1. Organizace předání díla 

10.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů 
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

10.2. Protokol o předání a převzetí díla 
10.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis 

(protokol). 
10.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo 

Nedodělky, musí protokol obsahovat i: 
soupis zjištěných Vad a Nedodělků 
dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 
způsobu narovnání 
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem 
odstranění Vad nebo Nedodělků 

10.2.3. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání 
a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

10.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat 
provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je 
požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento 
požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan kfher / 7 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašicl l ^ / 



11. Záruka za jakost díla 
11.1. Odpovědnost za vady díla 

11.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále 
odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době. 

11.1.2. Záruční lhůta celého díla je stanovena v délce 60 měsíců. 
11.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla 

užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 
11.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy. 

11.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad 
11.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, 
má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně 
sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí 
být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to 
zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. 

11.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě 
je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
Objednateli Zhotovitel. 

11.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je 
Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) 
nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení). 

12. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 
12.1. Vlastnictví díla 

12.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

12.2. Nebezpečí škody na díle 
12.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného 

předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

13. Pojištění díla 
13.1. Pojištění zhotovitele 

13.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. 
Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli. 

13.1.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně. 

14. Vyšší moc 
14.1. Definice vyšší moci 

14.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé 
na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se 
např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

14.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 
14.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek, stane ne

možným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší 
moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmě
tu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se dů
vodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost od
stoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan Uher 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašicx Vr^ 



15. Změna smlouvy 
15.1. Forma změny smlouvy 

15.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat 
nebo osobami jimi zmocněnými. 

15.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným ozna
čením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

16. Závěrečná ustanovení 
16.1.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
16.1.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se 

řídí občanským zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak. 
16.1.3. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo ke vzájemné dohodě o celém 

obsahu této smlouvy. 
16.1.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní 

strana obdrží po dvou výtiscích. 
16.1.5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s 

celým obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad. Současně také prohlašují, 
že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy: 
1. Položkový rozpočet 

V Břeclavi dne Za 9-- 2e>/£ ft ? V Břeclavi dne .J.r...... 2016 

Riegrové 3 . 690 02 Bě&clav 
20: 26264 i ' " 2 ^ 2 6 4 0 8 1 
eK:frtS33t40ti:FajeST9*33TilOl 

Zhotovitel / \ , Objednatel \ 

( 

Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno na 41. schůzi Rady města Břeclavi dne 13. 7. 2p16 

V Břeclavi dne ...fe.7.-:..?£* * V __ 

/ M I \ 
/ Ing. Pavel Dominik 

starosta města Břeclav 

• --«-. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Milan Uher 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašicj./_ 

/ 



I 



RE TIJLACE STAVBY 
Kód: VD03215 

Stavba: Břeclav - Postorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

KSO: 
Místo: Břeclav 

Zadavatel: 
Město Břeclav 

Uchazeč: 
Vyplň údaj 

Projektant: 

ViaDesigne s.r.o. 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

2.11.2015 

Vyplň údaj 
Vyplň údaj 

Cena bez DPH 1 588 903,46 

DPH základní 
snížená 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Základ daně 
1 588 903,46 

0,00 

Výše daně 
333 669,73 

0,00 

Cena s DPH v CZK 

Strana 1 z 2 



KAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 
Kód: 

Stavba: 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

VD03215 

Břeclav - Postorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

Břeclav 

Město Břeclav 

Datum: 

Projektant: 

2.11.2015 

ViaDesisne s.r.o. 

Kód Objekt, Soupis práci Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Náklady stavby celkem 

SO 101 

SO 101 

SO 102 

SO 102 

SO 103 

SO 103 

VRN 

VRN 

Komunikace 

Komunikace 

Chodníky 

Chodníky 

Parkovací stání 

Parkovací stání 

Vedlejší rozpočtové náklady 

Vedlejší rozpočtové náklady 

038 847,89 

1 038 847,89 

302 655,17 

302 655,17 

219 100,40 

219 100,40 

28 300,00 

28 300,00 

1 257 005,95 

1 257 005,95 

366 212,76 

366 212,76 

265 111,48 

265 111,48 

34 243,00 

34 243,00 

STÁ 

Soupis 

STA 

Soupis 

STA 

Soupis 

STA 

Soupis 

"trana 



Stavba: 

Břeclav - Postorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

Objekt: 

SO 101 - Komunikace 

Soupis: 

SO 101 - Komunikace 

KSO: 
Místo: Břeclav 

Zadavatel: 
Město Břeclav 

Uchazeč: 

Projektant: 

ViaDesigne s.r.o. 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

i Cena s DPH 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

2.11.2015 

038 847,89 

Základ daně 

1 038 847,89 
0,00 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Výše daně 
218 158,06 

0,00 

v CZK 

Strana 1 z 33 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav - Postorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

SO 101 - Komunikace 

SO 101 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

- Komunikace 

Břeclav 

Město Břeclav 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 1 033 327,89 

1 - Zemní práce 

2 - Zakládání 

5 - Komunikace pozemní 

8 - Trubní vedení 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

153 226,07 

22 593,90 

536 016,12 

59 215,00 

126 275,90 

127 156,75 

8 844,15 

5 520,00 
5 520,00 

raná 



Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav - Postorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

SO 101 - Komunikace 

SO 101 - Komunikace 

Místo: Břeclav 

Zadavatel: Město Břeclav 
Uchazeč: 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

PČ Typ Kód 

Náklady soupisu celkem 

Popis MJ Množství J.cena Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

D HSV 

D 1 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce 

1 033 327,89 
153 226,07 ,.. 

200,00:CSÚRS2015 01 

. . . . . . . . . J -

1 '• K 1̂11201101 I Odstraněni křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 
•1000 m2 

m2 3,000 25,00 

pp 

PSC 

Odstraněni křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 
5. při celkové ploše do 1 000 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1104 lze použit jestliže se odstraněni stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je 
určena i pro: a) odstraňováni křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž 
celková výměra je větši než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při 
jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na připadne 
nutné odklizeni křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na dopravní 
prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství 
jednotek se urči samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch 
omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin. 
jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná 
plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

112101104 •Kácení stromů listnatých D kmene do 900 mm 
. i . . . . . . . . . . . . . . 

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm 

kus 1,000 300,oo; 300,00;CSÚRS2015 01 ; 

PP 

Strana 3 z 33 



PČ Typ Kód Popis 
11 t • J.cena .. r _ 7 l / 1 Cenová 

MJ Množství _ , „ „ , Cena celkem [CZK] 
[CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použit i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizeni kmene a větvi odděleně na vzdálenost do 50 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze 
užit v případě, kdy je nutné odstraňováni stromu po částech; tyto práce lze oceňovat 
příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého 
lesniho porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné 
technikou volného káceni. O volně kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným 
kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech 
směrech. 

3 ; K :112101121 
-• i 

PP 

; Káceni stromů jehl ičnatých D kmene do 300 mm kus 2,000; 50,00; 100,00;CSURS2015 01 

PSC 

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkorněni, kmene průměru přes 
100 do 300 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použit i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na připadne nutné odklizení kmene a větvi odděleně na vzdálenost do 50 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se méři v místě řezu. 4. Ceny nelze 
užit v případě, kdy je nutně odstraňováni stromu po částech; tyta práce lze oceňovat 
příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při káceni souvislého 
lesniho porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné 
technikou volného kácení. O volné káceni se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným 
kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1.5 násobku výšky káceného stromu ve všech 
směrech. 

4 I K 1112101124 

PP 

IKáceni stromů jehličnatých D kmene do 900 mm kus 1,000: 250,00: 25O,O0:C5UR5 2O15O1 

PSC 

Káceni stromů s odřezánim kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkorněni, kmene průměru přes 
700 do 900 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se méři v místě řezu. 4. Ceny nelze 
užit v případě, kdy je nutné odstraňováni stromu po částech; tyto práce lze oceňovat 
příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při káceni souvislého 
lesního porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné 
technikou volného káceni. O volně káceni se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným 
kruhovým prostorem o poloměru minimálně 1.5 násobku výšky káceného stromu ve všech 
směrech. 

5 ; K ;112201101 

PP 

[Odstraněni pařezů D do 300 mm kus 2,000 160,00| 320,00;CSŮRS2015 01 

Odstraněni pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekánim kořenů průměru 
přes 100 do 300 mm 

Tana 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na připadne nutné odklizeni pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naloženi na dopravní prostředek. 3. Maji-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesniho 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1.4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této Části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 
místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měřeni a následného zprůměrováni 
naměřených hodnot. 

6 ; K ;112201104 

PP 

;Odstraněni pařezů D do 900 mm kus 2,ooo; 800,00; 1 600,00;CSÚRS2015 01 

PSC 

Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekánim kořenů průměru 
přes 700 do 900 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použít I pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na připadne nutné odklizeni pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Maji-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesniho 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1.4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 
místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrováni 
naměřených hodnot. 

7 '• K 1113106121 I Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic m2 68,2901 30,oo: 2 048,70:CSÚRS2015 01 

PP 

Rozebráni dlažeb a dílců komunikaci pro pěši, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěši s ložem 
z kameniva nebo živice a s výplni spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dilců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji 
cenami -7130. -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně 
lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěši a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny 
určeny pro ruční rozebráni, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni strojní. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových 
kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku. b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 
dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dilců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

W 

W 

w 
vv 

dlažba 30x30 u sloupků ul.Gagarinova" 7 
dlažba 30x30 první chodník" 15,6 
dlažba 30x30 druhý chodník" 5,4 

"dlažba 30x30 třetí chodník" 5,9 

7,000 
15,600 

5,400 
5,900 

Strana 5 z 33 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství ' „ , Cena celkem [CZK] 
[CZK] _ _ _ _ _ soustava 

w 
w 
w 
vv 

"dlažba 30x30 čtvrtý chodník" 13,24 
"dlažba 30x30 B.Šmerala" 4,65+4,6 
"dlažba 30x30 vjezdy garáží" 4,32+1,44+2,88+1,92+1,34 
Součet 

13,240 
9,250 

11,900 
68,290. 

2,270: 40,oo: : 8 : K 1113106123 [Rozebráni dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 90,80:CSÚRS2015 01 

pp 
Rozebrání dlažeb a dilců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikaci pro pěší s ložem 
z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dilců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně 
lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěši a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny 
určeny pro ruční rozebráni, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových 
kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 
dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

w "zámková dlažba garáž" 2,27 2,270 

K 1113106151 ; Rozebráni dlažeb vozovek pl do 50 m2 z velkých kostek do lože z kameniva m2 19,000 44,00; 836,00;CSURS2015 01 

PP 

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní 
spár v ploše jednotlivě do 50 m2 z velkých kostek kladených do lože z kameniva 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dilců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně 
lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny 
určeny pro ruční rozebráni, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových 
kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 
dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

vv "velká kostka u krajní garáže" 19 19,000 



JPČ Typ Kód 

• 10 J K ;113107121R 

Popis 

;Odstranění podkladu pl do 50 m2 z asfaltového recyklátu ti 100 mm 

MJ 

! m2 

Množství 

13,450; 

J.cena 

..[CZK] 

105,00; 

Cena celkem [CZK] 

1 412,25; 

Cenová 

soustava 

PP 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . 
vrstvy do 100 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) 
•7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit I pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
Inapř. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "odstranění asfaltového rec. plocha zatravnění tl.lOOmm" 4+9,45 

'.Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného ti 200 mm 

13,450, 

55,680; 11 ; K ;113107122 m2 160,00; 8 908,80;CSÚRS2015 01 
i 

PP 
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . 
vrstvy přes 100 do 200 mm 

Strana 7 z 33 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
JCZK1. 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou. Jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) 

7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. 
7161 až -7165 a 7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem. c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementově 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 mu cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

W 
w 
w 
w 
w 
w 

w 

"odstranění konstrukčních vrstev stávajících chodníků tl.200mm" 

"kostrukčni vrstvy první chodník tl.200mm" 19,27 

"kostrukčni vrstvy druhý chodník tl.200mm" 5,92 

"kostrukčni vrstvy třetí chodník tl.200mm" 6,96 

"kostrukčni vrstvy čtvrtý chodník tl.200mrn" 14,8 

"kostrukčni vrstvy chodník B.Šmerala tl.200mm" 4,5+4,23 

Součet 

19,270 

5,920 

6,960 

14,800 
8,730 

_5_5_,68_q 

3,200 12 ' K -113107123 ;Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného ti 300 mm m2 150,00; 480,00;CSÚRS2015 01 

pp 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . 
vrstvy přes 200 do 300 mm 

ctrana ° - " 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství '_ , ,_ Cena celkem [CZK] 
[CZK]__ . . . . . . . . . . ..A°.y^ay_a_ 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) 
•7111 až -7113. -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132. -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až - 7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

W "konstrukční vrstvy plocha nového dvouřádku B.Šmerala tl.220mm" 3,2 

!Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z asfaltového recyklátu t i 300 mm 

3,200_ 

5,710! 13 I K :113107123R m2 200,00: 1 142,oo: 

pp 
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . 
vrstvy přes 200 do 300 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 
7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo 

krytu ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až 7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . . -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

Strana 9 z 33 



JPČ Typ Kód 

w 

w 

w 

i 14 ; K J113107132 

Popis 

"odstraněni asf. recyklátu pro prodloužení druhý chodník tl.250mm" 2,07 

"odstranění asf. recyklátu pro prodloužení třetí chodník tl.250mm" 3,64 

Součet 

• Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého ti 300 mm 

MJ 

J m2 

Množství 

2,070 

3,640 

5,710 

'; 31,600! 

J.cena 

600,00'; 

.. rr^.,. Cenová ; 
Cena celkem [CZK] 

soustava : 

18 960,00';CSÚRS2015 01 \ 

pp 
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o t i . vrstvy přes 
150 do 300 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souviste odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) 
-7111 až -7113. -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

w 

W 

W 

"beton plochy vjezdu do garáží tl.200mm" 1,6+21,7+3,7 

"beton plocha před prvním chodníkem tl.200mm" 4,6 

Součet 

27,000 

4,600 

31,600 

15 .' K .'113107144 lOdstranění podkladu pl do 50 m2 živičných t i 200 mm m? 3,200." 259,00: 82S,80:CS URS 2015 01 

pp 
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o t i . vrstvy přes 150 do 
200 mm 

^ r a n a m ' ^ 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

..tsaa. 
Cena celkem [CZK] 

Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňujeli se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 
7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 

krytu ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem. c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až 7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "asfaltová plocha nového dvouřádku B.Šmerala tl.200mm" 16*0.2 __ 

^Odstraněni podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného ti 400 mm 

__ 3,200 

186,ooo; 16 1 K 1113107164 m2 49,oo: 9 114,00:CSÚRS2015 01 

pp 
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého 
drceného, o t i . vrstvy přes 300 do 400 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňujeli se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2- U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 

7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plachy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 mu cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7/51 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . . -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

Strana 11 z 33 



i PČ Typ Kód 

w 

Í 17 i K -113107165 

Popis 

"odkop konstrukčních vrstev pod asfaltovým povrchem tl.320mm" 186 

•Odstraněni podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného ti 500 mm 

MJ 

í m2 

Množství 

186,000 

| 107,000; 

J.cena 
..[CZK] 

69,00; 

r u r r 7 l / 1 Cenová ; Cena celkem [CZK] 
soustava : 

7 383,00;CSÚRS2015 01 ; 

PP 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého 
drceného, o t i . vrstvy přes 400 do 500 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) 
•7111 až -7113. -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem. c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit I pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 

w 
W 

w 

"odkop štěrkového podkladu tl.420mm" 

"konstrukční vrstvy plocha nového chodníku s ti.dlažby 80mm" 78 

"konstrukční vrstvy plocha nové vozovky z vegetační dlažby'* 29 

Součet 

78,000 

29,000 

107,000_ 

186,0001 18 : K M13107182 lOdstraněni podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných t i 100 mm m2 75,00! 13 950,00:CSÚRS2015 01 

pp 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 živičných, o t i . vrstvy 
přes 50 do 100 mm 

strana 1 7 7 ^ 3 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství "._ Cena celkem [CZK] 
. . [ C Z K 1 ........ -s.o.yfí?y.a 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňujeli se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 

odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 

-7111 až -7113. -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění podkladů nebo 

krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit I pro 

PSC odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 

(např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 

nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 

ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 

přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

w "asfaltová plocha příjezdové komunikace ke garážim ti. 100mm" 186 186,000 

19 j K .'113107222R |Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z asfaltového recyklátu t i 200 mm j m2 : 525,000| 25,00; 13 125,00J 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

PP s naložením na dopravní prostředek v ploše jednot l ivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o 

t i . vrstvy přes 100 do 200 m m 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňujeli se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 
-7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit I pro odstraněni podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro 
PSC odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladu 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 mu cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , 718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

Strana 13 z 33 



PČ Typ Kód 

w 

2 0 ; K -113107223 

Popis 

odstraněni asf.recyklátu ti.200mm"' 525 

•Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného ti 300 mm 

MJ 

i m2 

Množství 

525,000 

; 525,000; 

J.cena 
..[CZK] 

39,00; 

r n rr-n/i Cenová ; Cena celkem [CZK] 
soustava ; 

20 475,00;CSÚRS2015 01 ; 

pp 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemistěnim hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o 
t i . vrstvy přes 200 do 300 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 ml jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 
7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 

krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. 
-7161 až -7165 a 7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit I pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti ziskané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a 724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

w "odstraněni konstrukčnich vrstev pod asfaltovým recyklátem tl.220mm" 525 525,000 

2 1 ; K -113201112 ^Vytrhání obrub silničních ležatých ; m • 147,620; 65,00; 9 595,30;C5UR5 2015 01 

PP 
Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek silničních ležatých 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s operami a vyspárovaných jakýmkoliv 
materiálem. b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců části C 01 tohoto ceníku. b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 
Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné 
řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu: 
lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vybouraných hmot. 

W 
w 

"obruba sil. prvni pl. zatravněni" 14,72 
"obruba sil. druhá pl. zatravněni" 3,6 

14,720 
3,600 

Strana 14 z 33 



PC Typ Kód Popis 
,1 . • J.cena .. Cenová 

MJ Množství . - - „ , Cena celkem [CZK] 
[CZK] soustava 

vv 
w 
w 
w 
w 

"obruba sil. podél komunikace k napojeni B.Šmerala" 44,18 

"obruba sil. u dlážděni garáži" 10,46 

"obruba sil. stávající pod asfl. R-mat." 70 

"obruba sil. vyústěni B.Šmerala" 4,66 

Součet 

44,180 

10,460 
70,000 

4,660 
147,620 

75,630Í : 22 I K 1113204111 ÍVytrháni obrub záhonových 21,oo: 1 588,23:CSÚRS2015 01 

PP 
Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní' prostředek záhonových 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s operami a vyspárovaných jakýmkoliv 
materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníku, desek 
nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 
Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné 
řady kostek 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z 
lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vybouraných hmot. 

w 
w 
w 
w 
w 
w 

obruba zah. prvni chodník" 19,63+21,17 

"obruba zah. druhý chodník' 8,43 

obruba zah. třetí chodník" 8,37 

"obruba zah. čtvrtý chodník" 13,33 

obruba zah. chodník B.Šmerala" 4,7 

Součet 

40,800 

8,430 

8,370 

13,330 

4,700 

.75,630 

9,397 • 23 • K ;122201101 
> J — . i 

pp 

-Odkopavky a prokopavky nezapažene v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 99,00] 930,30|CSÚRS2015 01 ; 

PSC 

vv 

vv 

w 

vv 

Odkopavky a prokopavky nezapažene s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopavky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopavky a prokopavky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopavky a prokopavky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použit i pro 
sejmuti podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

rozšířeni prvního chodníku tl.250mm" 0,25*4,1*0,26 

odkop pod betonem prvního chodníku tl.50mm" 0,05*5 

odkop zatravněni kolem obrub" 8,88 

Součet 

0,267 

0,250 

8,880 

9,397 
- - - - - T 1 

0,00;CSÚRS2015 01 ; 24 • K -122201109 •Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 9,397 0,00; 

Strana 15 z 33 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

pp 

PSC 

w 
w 
w 
w 

Odkopavky a prokopavky nezapažene s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopavky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopavky a prokopavky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopavky a prokopavky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmuti podorniči. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

"rozšířeni prvního chodníku tl.250mm" 0,25*4,1*0,26 

odkop pod betonem prvního chodníku tl.50mm" 0,05*5 

"odkop zatravněni kolem obrub" 8,88 

Součet 

0,267 

0,250 

8,880 

9,_3_9_7_ 

10,575! 25 I K J131201101 

pp 

IHloubeni jam nezapazenych v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 219,00: 2 315,93:CSURS2015 01 

Hloubeni nezapazenych jam a zářezů s urovnánim dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
tř. 3 do 100 m3 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnicko-technických melioracich (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk. výhonů a pro 
základy zdí. dlažeb, rovnanin, plůtků a hati se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopu do 
100 m3. i když skutečný objem výkopu je větši. 2. Ceny lze použít i pro hloubeni nezapazenych 
jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. 
Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použiti trhavin, 
oceňuje se toto hloubení a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50 1101 a 138 60-
1101 Dolamovám zapažených nebo nezapazenych hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě 
při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapazenych jam hloubky přes 16mse 
oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění vykopku 
ve výkopišti a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 mod okraje jámy 
nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky 
se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

vv 

w 

vv 

"nová revizni šachta" 2,5*2,5*1,5 

"nová vsakovací jímka" 1*1*1,2 

Součet 

9,375 

1,200 

10,575_ 

10,5751 26 \ K 1131201109 

PP 

• Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapazenych v hornině tř. 3 m3 0,00: 0,00:CSÚRS2015 01 

Hloubení nezapazenych jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k 
cenám za lepivost horniny tř. 3 

Strana 16 z 33 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství ',,,,, Cena celkem [CZK] 
K _[CIK\ soustava 

Poznámka k souboru cen: 
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 

obrysem vykopu pro koryta vodoteči při lesnicko-technických melioracich (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 
základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 
100 m3. i když skutečny objem vykopu je větší. 2. Ceny lze použit i pro hloubeni nezapazenych 

jam a zářezů pro podzemní vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. 
PSC Předepisuje-li projekt hloubit jamy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použiti trhavin, 

oceňuje se toto hloubeni a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60 
1101 Dolamováni zapažených nebo nezapazenych hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě 
při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapazenych jarn hloubky přes 16 m se 
oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni vykopku 
ve výkopišti a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy 
nebo naloženi na dopravní prostředek. 6. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky 
se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

w "nová revizní šachta" 2,5*2,5*1,5 9,375 

w nová vsakovací j imka" 1*1*1,2 1,200 

w Součet 10,575 
n T - ' r - r i • T » 

j 27 j K -132201101 -Hloubení rýh š do 600 m m v hornině t ř . 3 objemu do 100 m3 ; m3 ; 29,241; 410,00; 11 988,81-CS ÚRS 2015 01 

PP 
Hloubeni zapažených i nezapazenych rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: 

PSC a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 
000 mm. c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a 
hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se urči dle 
ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

w "rýha k uložení trat ivodu š.300mm t l .300mm" 145*0,3*0,3 13,050 

w "rýha k uložení PVC přípojky š.300mm tl.700mm" 76*0,3*0,7 15,960 

w "rýha k př ipojeni t ř e t í nové vpusti š.150mm t l .700mm" 2,2*0,15*0,7 0,231 

. . . V V ^ č e t ^ 29,241. 

28 i K -132201109 -Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v hornině t ř . 3 j m3 ; 29,241; 0,00; 0,00'CS ÚRS 2015 01 

PP 
Hloubeni zapažených i nezapazenych rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 

m od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: 
PSC a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm. b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 

000 mm. c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm. d) šířky přes 500 do 600 mm a 
hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle 
ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

Strana 17 z 33 



jPČ Typ Kód 

Í 29 • K -162601102 

Popis 

;Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 

MJ 

í m3 

Množství 

'. 19,714; 

J.cena 

..[CZKJ 

150,00-

Cenová 
Cena celkem [CZK] 

soustava 

2 957,10;CSÚRS2015 01 

PP 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m 

PSC 

w 

VV 

w 
VV 

w 
w 
VV 

w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ní prostředek, 
oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání 
neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se 
výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se 
provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve 
specifikaci. 

"rozšíření prvního chodníku tl.250mm" 0,25*4,1*0,26 

"odkop pod betonem prvního chodníku tl.50mm" 0,05*5 

"odkop zatravněni kolem obrub" 8,88 

"nová revizní šachta" 2,5*2,5*1,5 

"nová vsakovací jímka" 1*1*1,2 

"rýha k uložení trativodu š.300mm tl.300mm" 145*0,3*0,3 

"rýha k uložení PVC přípojky š.300mm tl.700mm" 76*0,3*0,7 

"rýha k připojení třetí nové vpusti š.150mm tl.700mm" 2,2*0,15*0,7 

"zásyp PVC přípojky" -12,23 

"zásyp připojení třetí vpusti" -0,214 

"zásyp kolem nové revizní šachty" -7,975 

"zásyp vsakovací jímky zemina zpětně" -0,2 

"odkop zatravněni kolem obrub" -8,88 

Součet 

0,267 

0,250 

8,880 

9,375 

1,200 

13,050 
15,960 

0,231 

-12,230 

-0,214 

-7,975 

-0,200 
-8,880 
19,714 

30 ; K ;171201201 

PP 

;Uložení sypaniny na skládky 

Uložení sypaniny na skládky 

m3 19,714; 14,00; 276,00;CSÚRS2015 01 

Strana 18 z 33 



PČ Typ Kód Popis 
n i 11 . • J.cena ___,., Cenová 
MJ Množství . - . , „ , Cena celkem [CZK] 

CZKT_ L_ _ _ ...soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena • 1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak. že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 
nebo ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice. měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do 
prohlubní ve dně vodoteči nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi vykopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, 
nebo oceňuje-li se vodorovně přemístěni výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20 
1102. 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi výkopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uloženi 
výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do násypů. 3. V ceně -
1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně • 1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém 
stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

vv 19,71_4_ 

[Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 

Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skládce (skládkovné) 

35,485; 31 : K ;171201211 

" p p 

20,00; 709,70;CSÚRS2015 01 

Strana 19 z 33 



PČ Typ Kód Popis i n 11 .. - J.cena ,. .__.... Cenová 
MJ Množství r ^ , „ n Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena - 1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 
nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a 
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do 
prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady poděl výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice Mz. též poznámku č. 1 a); 
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, 
nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-
1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi výkopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení 
výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně • 
1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uložení vykopku (sypaniny) se urči vm3 uloženého vykopku (sypaniny),v rostlém 
stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV J_,_8*_1_9,71_4__ 

;Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním 

_35_,4_8_5__ 

42,409; 32 ; K ;174101101 

PP 

m3 48,00; 2 035,63;CSURS2015 01 

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 

' 3 



PC Typ Kód Popis 
11. 11 - u • J.cena Cenová 
MJ Množství ,„-, , ,„ Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 
100% PS. b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutněni. 2. Jeli projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 
z betonových a železobetonových trub v patních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ručni nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103. 20- i 101 a 20-1103 je započteno 
přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady 
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, přip. 
i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
přichází-li v úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem 
zbylého vykopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý • cenami souboru cen 
167 10-110 Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovně přemístěni výkopku. V 
případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naloženi výkopku cenami souboru cen 122 
. 0-1 . souboru cen 162 . 01. Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, 
jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním 
vykopávky, pouze přemístěni výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovně přemístěni 
výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení 
výkopku. Jestliže se zbyly výkopek neodklizi, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí 
poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů 
zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se 
oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, neni-li projektem 
předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi 
sypaniny do násypů z hornin sypkých, jeli předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého 
výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6. přip. zmenšeném o objem vykopku. 
který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje projekt. 

W 

W 

W 

W 

W 

W 

W 

vv 

zásyp PVC přípojky" 15,96-3,73 
"zásyp kolem trativodu HDK8/16" 13,05-1,14 
"zásyp připojeni třetí vpusti" 0,231-0,017 
"zásyp kolem nové revizní šachty" 9,375-1,4 
zásyp vsakovací jímky HDK 8/16' 1 
"zásyp vsakovací jímky zemina zpětně" 0,2 
odkop zatravněni kolem obrub' 8,88 

Součet 

12,230 
11,910 
0,214 
7,975 
1,000 
0,200 
8,880 

.42,409 

25,820 i 33 I M ',583336510 '.kamenivo těžené hrubé frakce 8-16 400,00 10 328,00\CSURS2015 01 

PP 

vv 

kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopísky) kamenivo těžené 
hrubé d>=2 a D<-45 mm (ČSN EN 13043 ) d>=2 a D>=4 mm (ČSN EN 12620, ČSN EN 13139 ) d>-1 a 
D>=2 mm (ČSN EN 13242) frakce 8-16 piskovna Bratčice 

"zásyp trat ivod" 11,91*2 23,820 

Strana 21 z 33 



j PČ Typ Kód 

w 
w 

• 3 4 ; K -181301101 

Popis 

"zásyp vsakovací jímky" 1*2 
Součet 

•Rozprostření ornice t i vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 

MJ 

m2 

Množství 

2,000 
25,820 

• 51,400'; 

J.cena 

..[CZK] 

15,00; 

Cena celkem [CZK] 
soustava : 

771,00;CSÚRS2015 01 j 

PP 
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 
t i . vrstvy do 100 mm 

PSC 

w 

W 

w 

vv 

PP 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládáni 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládáni a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístěni 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

"plocha zatravněni" 13,6 

"plocha u chodniků" 17,38 

"plocha u vozovky" 20,42 

Součet 

13,600 

17,380 

20,420 

51,400 

j 35 j M \1111 

w 

i 36 i K 1181411131 

[Nákup ornice j m3 j 

0,1*51,4 

:Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 '. m2 '. 

5,140 j 

5,140 

51,400J 

350,00 \ 

11,00: 

1799,00] | 

565,40|CSÚRS2015 01 j 

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci, c) vypletl a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 
Vypletl a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňuji 
souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svohu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 
technik se tyto náklady oceňuji individuálně. 

w 

• 37 ; M \005724100 

PP 

W 

I 38 I K 1181951102 

51,4 

'•osivo směs travní parková 

osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková 

51,4*0,04 

: Úprava pláně v hornině t ř . 1 až 4 se zhutněním 

i kS i 

i m2 i 

51,400 

2,056 \ 

2,056 

941,0001 

95,00\ 

6.00Í 

195,32]CSÚRS2015 01 \ 

5 646.00ÍCSÚRS2015 01 • 

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 

file:///1111
file:///005724100


PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

.[CZKI. 
Cena celkem [CZK] 

Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod. a dále, předepíše-!! projekt 
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnání lavic (bérem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnáni ploch ve sklonu 
přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnáni dna a stěn při čištění přikopu pozemních komunikaci jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě 
části A02 Zemni prače pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutněni určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv miru zhutněni. 

D 

; 39 ; K 

PP 

i 40 i M 

PP 

; 41 ; K 

2 

J212752212 

•286112230 

•213141111 

Zakládání 
|Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože 
lotevřený výkop I 

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v 
průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních 
D přes 65 do 100 mm 

'.trubka drenážní flexibilní PipeLife D 100 mm ', 

trubky z polyvinylchloridu trubky drenážní drenážní systém PipeLife trubka flexibilní D 100 mm 

•Zřízeni vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m j 

m ; 

m ', 

m2 ; 

145,000 

145,000 

224,500 

89,00; 

24,00) 

14,20; 

22 593,90 

12 905,00;CSÚRS2015 01 ; 

3 480,00 '.CSURS 2015 01 \ 

3 187,90;CSÚRS2015 01 ; 

pp 

PSC 

w 
w 
w 

Zřizeni vrstvy z geotextilie filtrační, separačni, odvodňovaci, ochranné, výztužné nebo protierozni 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro zřizeni vrstev na upraveném povrchu. 2. V cenách jsou započteny i náklady 
na položeni a spojení geotextilii včetně přesahů. 3- V cenách nejsou započteny náklady na dodávku 
geotextilii. která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 20 
%. 4. Ceny -1131 až -1133 lze použit i pro vyvedeni geotextilie na svislou konstrukci. 

"geotextilie kolem lože trativodu celková š.1,5m"145*1,5 
geotextilie vsakovací jímky" 7 

Součet 

217,500 
7,000 

224,500 

42 I M '.693110620 '.geotextilie netkaná qeoNetex M, 300 %lm2, šíře 300 cm 79,500 : 38,00: 3 021,00 \CS ÚRS 201'5 01 

PP 

vv 
w 
w 

geotextilie geotextilie netkané geoNetex M (polyester) 300 g/m2, šíře 300 cm 
kolem trativodu, šíře 150cm" 145/2 
vsakovací jímka" 7 

Součet 

72,500 
7,000 

79,500 

D 5 

; 43 ; K -564851111 

K o m u n i k a c e p o z e m n í 

•Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm ; m2 1 698,230;' 105.00Í 

536 016,12 

178 314,15;CSURS2015 01 ; 

Strana 23 z 33 



PČ Typ Kód Popis 
.« . • J-cena r _ 7 I / 1 Cenová 

MJ Množství , - . - . „ , Cena celkem [CZK] 
[CZKJ soustava 

pp 

w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni t i . 150 mm 
"ŠDB frakce 0-32" 
"konstrukce chodnik dlažba 80" 73,3 
"konstrukce pod vegetační dl." 748,1 
"ŠDA frakce 0-32" 
"konstrukce chodnik dlažba 80" 73,3 
"konstrukce pod vegetační' dl." 748,1 
"konstrukce chodnik I" 20,49 
"konstrukce chodnik II" 6,53 
"konstrukce chodnik III" 8,7 
"konstrukce chodnik IV" 13,09 
"konstrukce chodníky B.Šmerala" 6,62 
Součet 

73,300 
748,100 

73,300 

748,100 

20,490 

6,530 
8,700 

13,090 

6,620 
1 698,230 

: 4 4 : K 

pp 

w 

\45\M 

PP 

w 

: 46 j K 

1564931412 

•589811470 

1596211111 

I Podklad z asfaltového recyklatu t i 100 mm ! 

Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklatu s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti. 100 mm 

"zásyp asfaltovým recyklátem u příjezdové komunikace" 36 

•jecyklát asfaltový frakce 8132 \ 

materiály stavební recyklované asfaltové živičné recykláty frakce 8/32 

"ti 100mm" 36*0,1 

: Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší t i 60 mm skupiny A pl do 100 m2 

m2 i 

m3 ; 

m2 j 

36,000: 

36,000 

3,600• 

3,600 

55,430; 

31,00; 

432,00 \ 

148,00; 

1 116,00:CSÚRS2015 01 j 

1 555,20]CSÚRS2015 01 ; 

8 203,64:CSÚRS2015 01 j 

PP 
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného t i . do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici t i . 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2 

PSC 

w 

W 

w 
w 
w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2- V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot 
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3- V cenách nejsou započteny náklady na dodáni 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 
m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

"konstrukce chodnik I" 20,49 
"konstrukce chodnik II" 6,53 
konstrukce chodnik III" 8,7 
"konstrukce chodnik IV" 13,09 
"konstrukce chodniky B.Šmerala" 6,62 
Součet 

20,490 
6,530 
8,700 

13,090 
6,620 

_5_5_,_43_0__ 

44,700; 47 ; M \592452180 '.dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x6 cm m2 136,00 6 079,20 \CSURS 2015 01 

PP dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2^50 kusů 19,6 x 9,6 
x 6 přírodní 

file:///45/M
file:///592452180
file:///CSURS


i PČ 

j 48 

• 49 

Typ Kód 

p 

w 

| M \592451190 

PP 

w 

• K -596211211 

Popis 

Poznámka k položce: 
spotřeba: 50 kus/m2 

"43,8+2%" 44,7 

[dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x6 cm barevná '; 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PROMENÁDA-SLEPECKÁ 1 m2=50 
kusů 20 x 10x6 barevná 

"11,6+2%"12 

; Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší t i 80 mm skupiny A pl do 100 m2 ! 

AAJ 

m2 

m2 

Množství 

44,700 

| 12,000] 

12,000 

• 73,300; 

J.cena 
..[CZK! 

340,00 ] 

148,00; 

r M IV-M/1 Cenová ; Cena celkem [CZK] 
soustava : 

4 080,00]CSÚRS2015 01 '• 

10 848,40;CSÚRS2015 01 ; 

PP 
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného t i . do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici t i . 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2 

PSC 

vv 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina B: 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvaru (oblouky, kruhy. apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot 
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 
m2 ve výši 3 %. b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

"konstrukce chodníku" 73,3 

'.dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9.6x8 cm 

.73,300 
74,770\ 50 '. M '.592452170 

PP 

P 

W 

ml 159,00, 11 888,43 \CS ÚRS 2015 01 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2-50 kusů 19.6 x 9,6 
x 8 přírodní 

Poznámka k položce: 
spotřeba: 50 kus/m2 

"73,3+2%" 74,77 74,770 

748,100." 51 .' K 1596412213 [Kladeni dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací t i 80 mm přes 300 m2 m2 167,00: 124 932,70:CS ÚRS 2015 01 

PP 
Kladeni dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného t i . do 50 mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním 
vibrováním t i . 80 mm, pro plochy přes 300 m2 

PSC 

vv 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku hmot pro lože a materiálu na výplň spár. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňuji ve 
specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy do 100 m2 ve výši 3 %. přes 100 do 300 m2 ve výši 
2% a přes 300 m2 ve výši 1 %, b) dodávku výplně ve vegetačních dlaždicích, které se oceňuji ve 
specifikaci. c) založeni trávníku. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 180 40-51 části 
A02 Katalogu 823-1 Plochy a úprava uzemí. 3. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 
oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
nebo lože. 

konstrukce komunikace' 748,1 748,100 

Strana 25 z 33 

file:///592451190


PČ Typ Kód Popis 
ii - t • J.cena „ .__.,. Cenová 

MJ Množství ,._.,.,, Cena celkem [CZK] 
[CZKJ soustava 

52 ; M \592452170R '.dlažba vegetační přírodní 23,5x23,5x8 cm 

dlaždice betonové vegetační 

Poznámka k položce: 
spotřeba: 17,5 kuslm2 

"748,1+2%" 763 

ml 763,000; 245,00; 186 935,00', 

PP 

P 

w 763,000 

2,600 53 I K 1596811120 
Kladení betonové dlažby komunikaci pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 

plochy do 50 m2 
m2 209,00 543,40:CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 
smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého t i . do 30 mm 
velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu pro výplň 

spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci; 
ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 
%, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami 
souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

"předláždění - výškové napojení stávajících chodníků, dlažba původní" 2,6 -r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
•Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou 

.2,600 
16,000 ; 54 ; K ;599141111 

I . . . J . . . - 1 
PP 

PSC 

95,oo; 1 520,00;CSURS2015 01 

vv 

Vyplněni spár mezi si lničními dí lci jakékoliv t loušťky živičnou zálivkou 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro vyplněni spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami 
souboru cen 567 1 . - . . Podklad z prostého betonu. 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady 
na vyčištění spár. 

16 1 6 , 0 0 0 

_ D _ 8 

55 i K -871265211 

Trubní vedení 

•Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN100 

.59_215,00 _ 

1 005,00;CSÚRS2015 01 m 6,700: i50,oo: 

PP 

PSC 

w 
w 
w 

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost tř ídy SN 
4 DN 100 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsněni. 2. Použití trub dle 
tuhostí: a) třída SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňováni pozemků b) třída SN 8: vysoké 
teplotní a mechanické zatíženi. 

"napojení t ř e t í vpusti" 2,2 

"připojení vpustí na hlavní přípojku" 3*1,5 

Součet 

2,200 

4,500 

6,700 

76,000; ; 56 ; K ;871365211 
1 . . . J . . . - 1 

;Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost tř ídy SN4 DN250 510,00; 38 760,00';CSÚRS2015 01 ; 

PP 
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 
4 DN 250 

file:///5924521


PC Typ Kód Popis 
i n . . - t • J.cena ___._. Cenová 
MJ Množství , M , „ Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

PSC 

w 

Í 57 ! K 18765 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni trub včetně gumového těsněni. 2. Použiti trub dle 
tuhosti: a) třída SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňováni pozemků b) třída SN 8: vysoké 
teplotní a mechanické zatíženi. 

"zřizeni nové kanalyzační přípojky" 76 

INavrtávaci pas 

76,000 

3,000i ks 2 500,00: 7 500,oo: 

pp 

w 
w 
w 

Včetně navrtáni a dodáni materiálu, 

"napojení k nové šachtě" 2 

"napojení ke stávající šachtě" 1 

Součet 

2,000 

1,000 

3,000 

1,000 ; 58 • K -894411121R 
• J i 

PP 

•Zřízeni šachet kanalizačních DN1000 z betonových dílců na potrubí DN 250 dno beton j kus 9 000,00- 9 000,00-

Zřízeni šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna betonem 
tř . C 25/30. na potrubí DN přes 200 do 300 

Poznámka k souboru cen: 
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0.60 m výšky vstupu 
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 
podkladní desku z betonu prostého. b) zhotoveni monolitického dna 3. V cenách nejsou 

PSC započteny náklady na: a) litinové poklopy; osazeni litinových poklopů se oceňuje cenami 
souboru cen 899 10-. 1 Osazeni poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto 
katalogu; dodáni poklopů se oceňuje ve specifikaci, b) dodáni betonových dílců 
(vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, šachtově dno, šachtové a 
skružová těsněni); tyto se oceňuji ve specifikaci. 

w "včetně materiálu vyjma l i t inového poklopu"1 } J 9 9 P . . . 

59 i M '\286617700 [revizní šachty D 400 - poklop litinový 400112,5T betonový rám BEGU [ kus [ 1,000 [ 2 000,00 [ 2 000.00 [CS ÚRS 2015 01 

revizní šachty a dvorní vpusti systém Wavin - kanalizační šachty revizní šachty D 400 poklopy 
l it inové 400/12,5T betonový ram BEGU 

Poznómíco k položce: 
WAVIN, kód výrobku: IF505300W 

60 : K 1899331111 jVýšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu : kus '. 1,000: 950,00,' 950,00:CS ÚRS 2015 01 

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdivky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdivky 

p cementovou maltou, c) podbetonováni nebo podezděni rámu, d) odstraněni a znovuosazení 
rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu 
vozovky v miste provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na přip. nutné 
dodání nové mříže. rámu. poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, 
ztratné se nestanoví. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 126 275,90 

Strana 27 z 33 

file://'/286617700


j PČ Typ Kód Popis 
i . . i i - * ' J-cena r , Cenová 
MJ Množství „ , „ , , , Cena celkem [CZK] 

[CZKJ soustava 
; 61 ; K ;912111111R 

pp 

;Montáž zábrany parkovací sloupku zabetonovaného 

Montáž zábrany sloupku zabetonované 

kus 2,000; 500,00; 1 000,00; 

PSC 

PP 

Poznámka k souboru cen: 
I. V cenách jsou započteny i náklady na: a) montáž sloupku včetně upevňovacího materiálu, 
b) vykopáni jamky a zabetonováni u cen -1111,-1112, c) upevňovací patky včetně betonu a 
upevňovacího materiálu u ceny -1112.2. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zábrany, 
tyto se oceňuji ve specifikaci. 

] 62 [ M [749101770R 

PP 

; 63 j K 1914111111 

'.sloupek pevný, základní k zabetonování ', 

zařízení městského mobiliáře sloupky zahrazovací a parkovací pevný 6 x 6 x 80 cm k zabetonováni 
zinkovaný základní 

•Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu ' 

kus ; 

kus • 

2,000\ 

1,000; 

1 900,00 i 

100,00; 

3 800,00! 

100,00|CS ÚRS 2015 01 | 

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem 
připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) dodáni značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných 
konstrukcí - sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 
53 Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují Jako práce PSV příslušnými cenami 
katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 
katalogu 800-1 Zemni práce. 3. Ceny nelze použit pro osazeni a montáž svislých dopravních 
značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 21 M Elektromontáže - silnoproud, b) 
upevněných na lanech, nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují 
individuálně. 

VV "B 29" 1 

r 
•značka svísíá zákazová B FeZn JAC 500 mm 

1,000 

1,000 '. 64 i M ]404441010 kus 648,00 ] 648,00 \CS ÚRS 2015 01 [ 

PP 

VV 

výrobky a tabule orientační pro návěsti a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svislé 
FeZn plech FeZn AL plech AI NK, 3M povrchová úprava reflexní fólií tř. 1 kruhové značky B1-
B34, P7, C1 - C14, IJ4b rozměr 500 mm FeZn 

"B 29" 1 .1,000 

1,000 65 ; K ;914511112 

pp" 

;Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou 

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky 

kus 750,00; 750,00;CSÚRS2015 01 ; 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 
3 m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového vička, 2. V cenách -1111 jsou 
započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou 
patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni sloupku, tyto 
se oceňuji ve specifikaci b) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A01 
katalogu 800-1 Zemní práce. 

\66\M \404452250 
I . . . J . i 

•Sloupek Zn 60 - 350 kus 1,000 451,50, 451,50]CS ÚRS 2015 01 ] 

file:///66/M
file:///404452250


i PČ Typ 

pp 

[ 67 [ M 

PP 

[68[M 

PP 

[69 ] M 

PP 

: 7 0 : K 

Kód 

j404452400 

[404452530 

[404452560 

1916111123 

Popis 

výrobky a tabule orientační pro návěstí a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svislé 
sloupky Zn 60 - 350 

[patka hliníková HP 60 

výrobky a tabule orientační pro návěsti a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svislé 
patky hliníkové HP 60 

'.vičko plastové na sloupek 60 

výrobky a tabule orientační pro návěstí a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svislé 
vička plastová na sloupek 60 

\upinaci svorka na sloupek US 60 

výrobky a tabule orientační pro návěsti a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé 
upínací svorky na sloupek US 60 

lOsazeni obruby z drobných kostek s boční operou do lože z betonu prostého 

MJ 

; kus 

', kus 

• kus 

'. m 

Množství 

; 1,000 

: 1,000 

; 2,000 

j 298,400 

J.cena 
....[CZK! 

365,00; 

11,00] 

32,00[ 

91,oo: 

Cena celkem [CZK] e n 0 V a i 
soustava ; 

365,00[CSÚRS2015 01 [ 

11,00[CSÚRS2015 01 Í 

64,00[CSÚRS2015 01 [ 

27 154,40:CSÚRS2015 01 j 

PP 
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem t i . přes 50 do 100 mm, s 
vyplněním a zatřenim spár cementovou maltou z drobných kostek s boční operou z betonu prostého 
tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodáni dlažebních kostek, tyto se oceňuji ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se urči 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro 
velké kostky. b) 0.024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky. 
2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční 

opery jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek. b) s boční operou jako 
osazeni silniční obruby z jedné řady kostek s boční operou a osazeni silniční obruby z jedné 
řady kostek bez bočni opery. 

vv 
w 
w 

"u nové vozovky" 133,2*2 

"napojeni B.Šmerala" 16*2 

Součet 

266,400 

32,000 

298,400 

71 '. M '.583801100 

PP 

w 

72 : K .'916131213 

'.kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm 5,850 ; 2 600,00: 15 210,00:CSURS2015 01 

výrobky lomařské a kamenické pro komunikace (kostky dlažební, krajníky a obrubníky) kostka 
dlažebni drobná žula (skupina materiálu I/2) 10 II A výběrové (1t=5,2 m2) 

"29,84m2 / 5,2 + 2%" 5,85 ..5,850 

146,500 
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu 

prostého 
168,oo: 24 612,00:CSÚRS2015 01 

PP 
Osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřenim spár 
cementovou maltou stojatého s bočni operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 
prostého téže značky 

Strana 29 z 33 

file:///upinaci


PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

PP 

w 
w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazeni do lože 
z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm. b) pro osazeni do lože 
z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a-1213 
též náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se 
oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

w 

Í 73 • M 

PP 

w 

: 74 [ M 

\592174750 

[592175110 

146,5 

[obrubník silniční Granitoid AB0100115115 II šedý A 100x15x15 cm 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Granitoid rozměr 100 x 15 x 15 ABO 

100/15/15 II šedý N 

"144,5+2%" 148 

'.obrubník betonový silniční přechodový levý,pravý 100x15x15125 cm 

I kus i 

: kus '. 

146,500 

148,000\ 

148,000 

2.000] 

74,00\ 

279,00 ] 

10 952,00]CSÚRS2015 01 \ 

558,00]CSÚRS2015 01 [ 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přechodový levý, pravý 100 x 15 x 15/25 

"levy" 1 

"pravý" 1 

Součet 

1,000 

1,000 

2,000 

75 : K 1916231213 
lOsazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s bočni operou do lože z 

;betonu prostého 
116,000 168,00 19 4 8 8 , 0 0 ^ 5 ÚRS 2015 01 '• 

pp 

PSC 

pp 

PSC 

w 

Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s bočni operou z betonu prostého t ř . C 12/15, do lože z betonu 

prostého téže značky 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm. b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 
náklady na zřizeni bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

w 

'.76 ; M 

PP 

w 
: 7 7 : K 

\592174100 

J919735114 

116 

\obrubnik betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm 

obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO 100/10/25 II 100 x 10 x 25 

"116+2%" 119 

•'Řezáni stávajícího živičného krytu hi do 200 mm 

I kus ; 

: m : 

116,000 

119,000[ 

119,000 

16,000: 

68,00 • 

95,00; 

8 092,00';CSÚRS2015 01 [ 

1 520,00|CSÚRS2015 01 j 

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody 

"napojeni B.Šmerala t l .200mm" 16 _1_6_,000 

3,000 78 ; K ;935932614 
j 1 . 

PP 

;Vpusť s kalovým košem pro plastový žlab vnitřní š 150 mm 
. 1 . . . . . . . . . . 

Odvodňovaci plastový žlab vpusť s kalovým košem pro žlab vnitřní šířky 150 mm 

kus 3 700,00; 11 100,00;CS ÚRS 2015 01 ; 

"Tana ** 

file:///592174100
file:///obrubnik


PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

..1939. 
Cena celkem [CZK] 

Cenová 

soustava 

PSC 

w 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonováni a lože z betonu. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) přípojné kanalizační potrubí, které se oceňuje cenami části A 
03 katalogu 827-1 Vedeni trubní dálková a přípojná • vodovody a kanalizace, b) zemni 
práce, které se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemni práce. 

"nové dešťové vpusti 500x160x421" 3 

lOdstraněni zábrany parkovací zabetonovaného sloupku 

3,000 . 

2,000: 79 5 K '.966006251R 

PP 

PSC 

kus 200,00: 400,00: 

Odstraněni parkovací zábrany s odklizením materiálu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek sloupku zabetonovaného 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně nejsou započteny náklady na zásyp jam po sloupku. 2. Přemístění demontované 
parkovací zábrany na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-41 Vodorovné 
přemístěni vybouraných hmot. 

D 997 

; 80 • K J997211511 

Přesun sutě 

•Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km • t 833,205; 84,00; 

127 156,75 

69 989,22;CSÚRS2015 01 \ 

PP 

PSC 

vv 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
vv 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
w 
vv 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na 
vzdálenost do 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Jeli na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se fořo lomená doprava v každém useku samostatně. 

dlažba 30x30" (7+15,6+5,4+5,9+13,24+4,65+4,6+4,32+1,44+2,88+1,92+1,34)*0,05*2,2 

zámková dlažba garáž' 2,27*0,08*2,2 
velká kostka u krajni garáže" 19*0,2*0,2*2,2 
"odstranění asfaltového rec. plocha zatravněni tl.100mm" (4+9,45)*2,4*0,1 
" konstrukční vrstvy chodníků tl.200mm" (19,27+5,92+6,96+14,8+4,5+4,23)*2*0,2 
"odstraněni asf. recyklatu pro prodloužení chodníků tl.250mm" (2,07+3,64)*2,4*0,25 
"betonové plochy ťi.200mm" (1,6+21,7+3,7+4,6)*2,2*0,2 
"asfaltová plocha nového dvouřádku B.Šmerala tl.200mm" 16*0,2*2,4*0,2 
odkop konstrukčních vrstev pod asfaltovým povrchem tl.320mm" 186*0,32*2 
odstranění konstrukčních vrstev pod asfaltovým recyklátem tl.220mm" 525*0,22*2 

"konstrukční vrstvy tl.420mm" (78+29)*0,42*2 

konstrukční vrstvy plocha nového dvouřádku B.Šmerala tl.220mm" 3,2*0,22*2 
"odstraněni asf.recyklatu tl.200mm" 525*2,4*0,2 
asfaltová plocha příjezdové komunikace ke garážím tl.lOOmm" 186*0,1*2,4 

"obruba silnični" (14,72+3,6+44,18+10,46+70+4,66)*0,205 
"obruba záhonová" (19,63+21,17+8,43+8,37+13,33+4,7)*0,04 
"odvoz vykácených dřevin 8 
Součet 

7,512 

0,400 
1,672 
3,228 

22,272 

3,426 
13,904 

1,536 

119,040 

231,000 

89,880 

1,408 
252,000 

44,640 
30,262 
3,025 
8,000 

833,205 

Strana 31 z 33 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

t i 3 332,820; 

J.cena r r _ . , , Cenová 
. _ _ „ _ Cena celkem [CZK] 
[CZK] soustava 

81 I K ;997211519 [Příplatek 2KD 1 km u vodorovné dopravy suti 4,30; 14 331,13;CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 
r n T 
; 82 ; K -997221815 
• J 1 

PP 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složenim a hrubým urovnáním, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Jeli na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

4*833,205 ., . . . . . 
•Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce (skládkovné) 

. i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

56,775 . r - . . . . . . . — -
•Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů 

A.3.3.2.-.8.2.0. 
56,775 80,00; 4 542,00;CSURS2015 01 

PSC 

w .56,775 

304,830| 83 • K 997221845 80,00' 24 386.40-CSURS2015 01 

PP 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

W 304,83 ,3.04,830 

463,600: 84 j K |997221855 

PP 

| Poplatek za uloženi odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva 

30,oo: 13 908,00!CSÚRS2015 01 ! 

PSC 

w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

463,6 463,600 

D 998 Přesun hmot 

; Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným 

8 844,15 _ 
8 844,15;CSÚRS2015 01 85 ; K ;998223011 

. . . j 1 
353,766; 25,00; 

pp Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu 

r 'rana *** 



j PČ Typ Kód 

D PSV 

D 711 

• 8 6 : K 1711161302 

Popis 

Práce a dodávky PSV 

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
•Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi nopovymi pro běžné podmínky t i . 0,4 mm 

•šířky 1,0 m 

MJ 

Í m2 

Množství 

; 40,000; 

J.cena 

. K3KL. 

89,00Í 

Cena celkem [CZK] : 
soustava : 

5 520,00 

5 520,00 

3 560.00ÍCSÚRS2015 01 \ 

Izolace proti zemní vlhkosti nopovymi foliemi FONDALINE základů nebo stěn pro běžné podmínky 
tloušťky 0,4 mm, šířky 1,0 m 

Poznámka k souboru cen: 
PSC 1. V cenách -1302 až • 1361 nejsou započteny náklady na ukončeni izolace lištou. 2. Prostupy izolaci 

se oceňují cenami souboru 711 76 • Provedeni detailů fóliemi. 

• 87 i M \283230280 [fólie FONDALINE PLUS 500, š 1 m [ m2 [ 40,000 \ 49,00) 1 960,00'.CS ÚRS 2015 01 

fólie z polyetylénu a jednoduché výrobky z nich fólie hydroizolační (nopové) FONDALINE 
víceúčelová protivlhkostni a protiradonová fólie Plus 500 , šířka 1,0 m 

w "šířka fo l ie 500mm" 0,5*80 40,000 

Strana 33 z 33 

file:///283230280


i 





! 

I 

! 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Břeclav - Poštomá, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

Objekt: 

SO 102 - Chodníky 

Soupis: 

SO 102 - Chodníky 

KSO: 
Místo: Břeclav 

Zadavatel: 
Město Břeclav 

Uchazeč: 

Projektant: 

ViaDesigne s.r.o. 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

2.11.2015 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

i Cena s DPH 

Základ daně 
302 655,17 

0,00 

v CZK 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

302 655,17 

Výše daně 
63 557,59 

0,00 

366 212,76 

Strana 1 z 15 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Místo: 

Břeclav - Poštomá, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

SO 102 - Chodníky 

SO 102-Chodní! 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Břeclav 

Město Břeclav 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

N á k l a d y s o u p i s u c e l k e m 

HSV - P r á c e a d o d á v k y HSV 

1 - Zemní práce 

5 • Komunikace p< 

8 - Trubní vedení 

9 - Ostatní konstr 

997 - Přesun sutě 

1 - Zemní práce 

5 - Komunikace pozemní 

8 - Trubní vedení 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

53 035,13 

130 200,65 

950,00 

88 276,48 

302 655,17 

302 655,17 
53 035,13 

30 200,65 

950,00 

88 276,48 

26 847,06 

998 - Přesun hmot 3 345,85 



Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

SO 102 - Chodníky 

SO 102 - Chodníky 

Místo: Břeclav 

Zadavatel: Město Břeclav 
Uchazeč: 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

PČ Typ Kód 

Náklady soupisu celkem 

Popis MJ Množství J.cena Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava 

D HSV 
D 1 

. . . n . . . . r . . 
1 ! K -113106121 

Práce a dodávky HSV 
Zemní práce ., .... . . . . . . . . . 

;Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic 

302 655,17 
53 035,13 

T 

5 231,75;CSÚRS2015 01 m2 307,750 17,00; 

PP 

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 
z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek 

PSČ 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně 
lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny 
určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových 
kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních 

kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 
dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

w 'stávající bet. dlažba 30x30" 307,75 307,750 

Strana 3 z 15 



j PČ Typ Kód 

i 2 i K Í113107132 

Popis 

;Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého ti 300 mm 

MJ 

I m2 

Množství 

• 22,700; 

J.cena 

..[CZK] 
60o,ooi 

Cena celkem [CZK] 
soustava : 

13 620,00;CSÚRS2015 01 | 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
PP naložením na dopravní prostředek v ploše jednot l ivě do 50 m2 z betonu prostého, o t i . vrstvy přes 

150 do 300 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) 
-7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem. c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro 
PSČ odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 

malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až 7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a 724 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

W _ 'odstrapěnistávaj íc iho betonu t i .200mm" 12+10,7 2 2 > 7 . 0 . 0 . . . 

• 3 ; K -113107222 [Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného t i 200 mm ; m2 j 307,750; 25,00; 7 693,75;CS ÚRS 2015 01 ; 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
PP s naložením na dopravní prostředek v ploše jednot l ivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o 

t i . vrstvy přes 100 do 200 m m 

r t r a n a ' - *s 



PC Typ Kód Popis 
i n A, . • J.cena Cenová 
MJ Množství r , . , „ . Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

•>5C 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-U se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 
-7111 až -7113. 7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro 
odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

vv "odkop konstrukčních vrstev chodníků" 307,75 

^Vytrháni obrub záhonových 

307,750. 

310,460: 4 : K [113204111 

PP 

21,00." 6 519,66:CSÚRS2015 01 

Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek záhonových 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popr. i s operami a vyspárovaných jakýmkoliv 
materiálem. b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dilců části C 01 tohoto ceníku. b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 
Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné 
řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z 
lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vybouraných hmot. 

W "stávající obruba kolem chodníků" 310,46 

lOdkopávky a prokopavky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 

310,460 _ 

34,1281 5 I K [122201101 

PP 

m3 99,00: 3 378,67:CSÚRS2015 01 

Odkopavky a prokopavky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravni prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 

Strana 5 z 15 



PČ Typ Kód Popis 
.. . . , J.cena .. Cenová 

MJ Množství Cena celkem [CZK] 
[CZK] soustava 

PSC 

w 
w 
w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopavky v roubených prostorech se oceňují podle či. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopavky a prokopavky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopavky a prokopavky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopavky odpadových jam. 4. Ceny lze použit i pro 
sejmutí podorniči. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

"odkop pod betonem tl.50mm" 0,05*22,7 

"odkop pro rozšíření chodníků tl.250mm" 0,25*(5+3+1,3) 

"odkop u obrub nové zatravnění" 0,1*306,68 

Součet 

1,135 
2,325 

30,668 
34,128 

34,128 6 j K [122201109 

PP 

PSC 

w 
w 
w 
w 

[příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 o,oo: 0,00:CSÚRS2015 01 

Odkopavky a prokopavky nezapažené s přehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopavky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopavky a prokopavky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopavky a prokopavky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopavky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorniči. Přitom se přihlíží k ustanoveni čt. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

"odkop pod betonem tl.50mm" 0,05*22,7 

"odkop pro rozšíření chodníků tl.250mm" 0,25*(5+3+1,3) 

"odkop u obrub nové zatravnění" 0,1*306,68 

Součet 

1,135 

2,325 

30,668 
34,128 

18,794 K : 162601102 ^Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 i50,oo: 2 819,10:CSÚRS2015 01 

PP 
Vodorovné přemístění vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení vykopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m 

rtrana ' 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

w 
w 
w 
w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti vykopku na násypišti: toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20- 1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. Jeli na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav- ni prostředek, 
oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění vykopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládáni vykopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni 
neulehlého vykopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-ii se 
výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni vykopku, i když se 
provádí. Toto ustanovení neptati, vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady no dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve 
specifikaci. 

odkop pod betonem tl.50mm" 0,05*22,7 

odkop pro rozšíření chodníků tl.250mm" 0,25*(5+3+1,3) 

"odkop u obrub nové zatravnění" 0,1*306,68 

"obsypáni nových obrub" -(0,05*306,68) 

Součet 

1,135 

2,325 

30,668 

-15,334 

18,794 

18,794 K ^71201201 [Uloženi sypaniny na skládky 

Uloženi sypaniny na skládky 

m3 14,00: 263.12-CSURS2015 01 

PP 

Strana 7 z 15 



PC Typ Kód Popis MJ AAnožství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena • 1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasně skládky předepsané 
projektem tak. že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 vykopku 
nebo ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se urči jako podíl množství vykopku nebo ornice. měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi vykopku pod vodou do 
prohlubní ve dně vodoteči nebo nádrži. 2. Cenu • 1201 nelze použít pro uložení vykopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10 1101 Sejmuti ornice nebo lesni půdy do 50 m. 
nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a50m cenami 162 20-1101. 162 20-
1102. 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení vykopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uloženi 
vykopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do násypů. 3. V ceně -
1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně • 1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uloženi vykopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého vykopku (sypaniny),v rostlém 
stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

W 18,794 

; Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 

Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skládce (skládkovné) 

18,794 

33,829; 9 ; K [171201211 

" p p " 

2o,oo: 676,58;CSURS2015 01 



PČ Typ Kód Popis 
- J.cena „ „ P i — , „ , Cenová 

MJ Množství P - - , „ Cena celkem [CZK] 
[CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 vykopku 
nebo ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se urči jako podíl množství vykopku nebo ornice. měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení vykopku pod vodou do 
prohlubni ve dně vodotečí nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uložení vykopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z vykopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasně skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, 
nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-
1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi vykopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním: toto uloženi 
vykopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně • 
1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně • 1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uložení vykopku (sypaniny) se urči vm3 uloženého vykopku (sypaniny),v rostlém 
stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

W 
r l ' . 8 . * . 1 . 8 . ' . 7 . 9 . 4 . . . 
;Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním 

3_3_,829_ 

15,334; 1 0 ; K -.174101101 

PP 

m3 48,00; 736,03;CSURS2015 01 

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením vykopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 

Strana 9 z 15 



PC Typ Kód Popis 
„ , , J.cena _ ,. „ - , „ , Cenová 

MJ Množství .__,.. Cena celkem [CZK] 
[CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0.9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutněni. 2. Jeli projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu o) a b) poznámky č 1.. ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacich kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šiřku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20 1103 je započteno 
přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, přip. 
i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
přicházi-U v úvahu . 7. Odklizeni zbylého vykopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, jeli objem 
zbylého vykopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý • cenami souboru cen 
167 10-110 Nakládáni vykopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni vykopku. V 

případě, že se jedná o výkopek ulehlý • rozpojeni a naloženi vykopku cenami souboru cen 122 
. 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni vykopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, 
jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním 
vykopavky, pouze přemístění vykopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni 
vykopku. Při zmíněném objemu zbylého vykopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení 
vykopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklizi, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí 
poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého vykopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů 
zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 
oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, neni-li projektem 
předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého vykopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi 

sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého 
vykopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, přip. zmenšeném o objem vykopku. 
který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje projekt. 

w "obsýpám nových obrub' 0,05*306,68 

[Rozprostřeni ornice t i vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 

J_5_,_334. 

153,340; 11 ; K 1181301101 

PP 

m2 15,00: 2 300,10:CSÚRS2015 01 

Rozprostřeni a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 
t i . vrstvy do 100 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornice; 
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládáni 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládáni a 
překládáni neulehlého vykopku nebo sypaniny. 4. Jsou-ti hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístěni 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění vykopku, přičemž se vzdálenost 30 m. 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

Tana - 4 5 



J PČ Typ 

w 
; 12 i M [111 

W 

Kód 

[ 13 [ K [181411131 

Popis 

"ohumusováni kolem chodníků tl.lOOmm" 0,5*306,68 

[Nákup ornice 

0,1*153,34 

[Založeni parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

MJ 

m3 

m2 

Množství 

153,340 

! 15,334] 

15,334 

[ 153,340[ 

J.cena 

350,00 [ 

11,00; 

r ii r^vi/T Cenová ; 
Cena celkem [CZK] 

soustava : 

5 366,90] 

1 686,74[CSÚRS2015 01 I 

PP 
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve 
specifikaci, c) vyptetí a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 
Vypteti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňuji 
souborem cen 181 1.-.. Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti lezeckých 
technik se tyto náklady oceňuji individuálně. 

PP 

w 

[ u • M 

PP 

w 

; 15; K 

\005724100 

[181951102 

153,34 

]osivo směs travní parková 

osiva pícnin směsi travní baleni obvykle 25 kg parková 

0,04*153,34 

I Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 

i kS -

: m 2 : 

153,340 

6,134] 

6,134 

360,000! 

95,00; 

6,oo; 

582,73 \CSÚRS 2015 01 ; 

2 160,00.:CSÚRS2015 01 [ 

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod, a dále, předepiše-ti projekt 
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (bérem) šířky do 3 m 
přerušujícich svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnáni ploch ve sklonu 
pres 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikaci jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni příkopů komunikaci v suchu nebo ve vodě 
části A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutněni určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni. 

w 360 360,000 

D 5 

16 [ K [564851111 

Komunikace pozemní 

[Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm i m 2 i 330,450; 105,00'; 

130 200,65 
34 697,25[CSÚRS2015 01 '; 

PP 

vv 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění t i . 150 mm 

"podklad ŠDA frakce 0-32 tl.150mm" 330,45 330,450 

Strana 11 z 15 

file:///005724100


; PČ Typ Kód 

• 17 ; K -596211113 

Popis 

;Kladeni zámkově dlažby komunikaci pro pěší t i 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 

MJ 

• m2 

Množství 

I 330,450; 

J.cena 

..[CZKI 

148,00; 

r n r^Ti/T Cenová ; 
Cena celkem [CZK] 

soustava : 

48 906,60'CSÚRS2015 01 

PP 
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného t i . do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněnim, vibrováním a se smetenim 
přebytečného materiálu na krajnici t i . 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2 

PSC 

w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb ptati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupino B: 
dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažby 
obloukovitych tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot 
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 
m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

J'nová konstrukce chodníků" 330,45__ 

'.dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x6 cm 

_330,450 

335,600\ \ 18', M \592452180 m2 136,00] 45 641,60',CSURS2015 01 ', 

PP 

P 

W 

PP 

PSC 

w 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 
x 6 přírodní 

Poznámka k položce: 
spotřeba: 50 kuslm2 

"329+2%" 335,6 335,600 

'[ 19 '[ M \592451190 

PP 

w 

; 20 [ K [596811120 

'.dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x6 cm barevná ! 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PROMENÁDA-SLEPECKÁ 1 m2=50 
kusů 20 x 10 x 6 barevná 

"1,45+2%" 1,5 

IKladeni betonové dlažby komunikaci pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 ! 

Iplochy do 50 m2 ', 

m2 j 

m2 [ 

í,500j 

1,500 

2,800[ 

340,00 [ 

159,00[ 

5/0,00 [CSu7?S2075 0 í j 

445,20[CSÚRS2015 01 [ 

_,p__ 8 
i 21 i K 1899331111 

Kladeni dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikaci pro pěši s vyplněním spár a se 
smetenim přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého t i . do 30 mm 
velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1 V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu pro výplň 
spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci: 
ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %. b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 
%, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami 
souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

"předlážděni a napojeni stávajících chodníků, dlažba původni 30x30" 2,8 

Trubní vedení 
IVýšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu ' 

2,800 

950,00 
950,00.'CSÚRS2015 01 kus 1,000.' 950,00: 

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu 

file:///592452180
file:///592451190


PČ Typ Kód Popis AAJ Množství 
J.cena 
.[CZK], 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

w 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdivky 
nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnáni plochy nadezdivky 
cementovou maltou, c) podbetonováni nebo podezdění rámu, d) odstraněni a znovuosazem 
rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu. e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu 
vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na přip. nutné 
dodáni nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodáni se oceňuje ve specifikaci, 
ztratné se nestanoví. 

1 1,000 

..._D_._9 

22 ! K Í916231213 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 

Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z 
betonu prostého 

B_ 276,48... 

52 140,48ÍC5 ÚRS 2015 01 ! 310,360 168,00 

PP 

PSC 

Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřizenim lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 
prostého téže značky 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 
náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

w 
: 23 '. M 

PP 

W 

! 24 i K 

•592174100 

•936124112 

"nové obruby" 310,36 

\obrubnik betonový chodníkový ABO 100110/25 II nat 100x10x25 cm 

obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO 100/10/25 II 100 x 10 x 25 

•310,36+2%- 317 

iMontáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh 

; kus '< 

'. kus ; 

310,360 

317,000'] 

317,000 

8,000; 

68,00\ 

1 100,00; 

21 556,00 \CS ÚRS 2015 01 [ 

8 800,00:CSURS2015 01 i 

PP 

PSC 

vv — . , — T . — . 

25 • K [966001211 

Montáž lavičky parkové stabilní se zabetonováním noh 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -4111 a -4112 jsou započteny i náklady na zemni práce s odhozem vykopku na 
vzdálenost do 3 m. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekání otvorů pro osazení 
noh do stávajících konstrukci; tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 974 04-25 Vysekáni 
rýh části B01 katalogu 801-3 Budovy a haly - bouráni konstrukci. b) dodání lavičky, tyto se 
oceňuji ve specifikaci. c) odklizeni vykopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 
Zemni práce. 

lavičky původní" 8 ,r .. . .. . —........................ 
[Odstraněni lavičky stabilní zabetonované 

Odstraněni lavičky parkové stabilní' zabetonované 

8,000 

8,000 kus 700,00[ 5 600,00[CSÚRS2015 01 

PP 

Strana 13 z 15 

file:///obrubnik


PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

,.1533. 
Cena celkem [CZK] 

Cenová 
soustava 

PSC 

vv 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizeni materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naložení 
na dopravní prostředek. 2. Přemístěni vybouraných hmot na vzdálenost přes 20 m se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 . Vodorovná doprava vybouraných hmot katalogu 822-1 Komunikace 
pozemní a letiště 

8,000 

[ 26 [ K [966001411R 

" " p p " " 

lOdstranění a zpětné umístění stojanu na kola 

Odstraněni stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naloženi 
na dopravní prostředek. 2. Přemístěni vybouraných houpaček na vzdálenost přes 20 m se 
oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 . Vodorovná doprava vybouraných hmot katalogu 822-1 
Komunikace pozemní a letiště. 

kus 3,ooo: 60,oo: i80,oo; 

PSC 

w 3,000 

D 997 Přesun sutě 

IVodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km 

26847,06 

15 066,16ÍCSÚRS2015 01 [ 27 [ K [997211511 

PP 

179,359 84,00! 

PSC 

w 

w 

w 
w 

W 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na 
vzdálenost do 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný. 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

"stávající bet. dlažba 30x30" 0,05*307,75*2,2 

"odstranění stávajícího betonu tl.200mm" (12+10,7)*2,2*0,2 

"odkop konstrukčních vrstev chodníků tl.200mm" 307,75*2*0,2 

"stávající záhonová obruba kolem chodníků" 310,46*0,04 

Součet 

33,853 

9,988 

123,100 

12,418 

.179,359 

717,436 ; 28 ; K ;997211519 
L . . . J . . . . 1 

[Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti 5,00; 3 587,18;CSURS2015 01 [ 

PP 

PSC 

w 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

4*179,359 717,436 

56,2591 29 [ K [997221815 [Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového 

80,oo: 4 500,72:CSÚRS2015 01 '< 

-ana 1 * -



PČ Typ Kód Popis 
.. - . • J.cena „ ,, , , - - „ , Cenová 

MJ Množství ,.,..,.,, Cena celkem [CZK] 
[CZK] soustava 

PSC 

w 
w 
vv 
W 

Poznámka I: souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle mistnich podmínek. 2. Uloženi odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Připadne drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800 6 Demolice objektů. 

"stávajici bet. dlažba 30x30" 307,75*2,2*0,05 
"odstraněni stávajícího betonu tl.200mm" (12+10,7)*2,2*0,2 
"stávajici záhonová obruba kolem chodníků" 310,46*0,04 
Součet 

33,853 
9,988 

12,418 
.5.6,25.9 

123,100 3 0 : K -997221855 ; Poplatek za uloženi odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle mistnich podmínek. 2. Uloženi odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00 60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800 6 Demolice objektů. 

"odkop konstrukčních vrstev chodníků tl.200mm" 307,75*2*0,2 

30,00; 3 693,00:CSÚRS2015 01 

pp 

PSC 

vv 123,100 

D 998 Přesun hmot 

[Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným 

3_345_,_85_ 

3 345,85:CSÚRS2015 01 31 : K 1998223011 

PP 

133,834; 25,00; 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu 

Strana 15 z 15 





Stavba: 

Břeclav - Poštomá, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

Objekt: 

SO 103 - Parkovací stání 

Soupis: 

SO 103 - Parkovací stání 

KSO: 
Místo: Břeclav 

Zadavatel: 
Město Břeclav 

Uchazeč: 

Projektant: 

ViaDesigne s.r.o. 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

iCena s 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

2.11.2015 

219 1 

Základ daně 
219 100,40 

0,00 

Sazba daně 
21,00% 

15,00% 

Výše daně 
46 011,08 

0,00 

v CZK 

Strana 1 z 15 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

Objekt: 

SO 103 - Parkovací stáni 

Soupis: 

SO 103 - Parkovací stání 

Místo: Břeclav 

Zadavatel: Město Břeclav 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

N á k l a d y s o u p i s u c e l k e m 

HSV - P r á c e a d o d á v k y HSV 

1 - Zemní práce 

5 - Komunikace pozemní 

8 - Trubní vedení 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

219 100,40 

219 100,40 
44 954,04 

92 264,35 

34 185,00 

23 660,50 

20 979,72 

"3056,79 

c-rana',-'<c 



Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Místo: 

Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Šmerala 

SO 103 - Parkovací stání 

SO 103 - Parkovací stání 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Břeclav 

Město Břeclav 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

PČ Typ Kód 

Náklady soupisu celkem 

Popis 
.•i i i u • J.cena . _ _ . . . Cenová 
MJ Množství . „ „ , Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

219 100,40 

D HSV 

D 1 

i : K : in20i io i 

Práce a dodávky HSV 

Z e m n í p r á c e 

219 100,40 
44 954,04 

lOdstranění krovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 

•1000 m2 
m2 29,400 25,00 735,00 CSURS2015 01 

PP 

PSC 

w 

Odstranění krovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 
5, při celkové ploše do 1 000 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cenu -1104 lze použit jestliže se odstranění stromů a krovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je 
určena i pro: a) odstraňování krovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž 
celková výměra je větši než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při 
jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné 
nutné odklizeni krovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní 
prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (krovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství 
jednotek se urči samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch 
omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a krovin, popř. skupin stromů a krovin. 
jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná 
plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

"odstranění živého p l o t u délky 14,7m, šířky 2m" 14,7*2 

^Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého t i 300 mm 

.29,400 

8,300 : 2 ! K 1113107132 m2 600,00! 4 980,00:CSÚRS2015 01 ! 

Strana 3 z 15 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

pp 
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naloženim na dopravni prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o t i . vrstvy přes 
150 do 300 mm 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2- U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 
-7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
•7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit I pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3mu cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

w "odstraněni betonu ti.200" 8,3 

[Odstraněni podkladu pl přes 50 m2 do 200m2 z asfaltového recyklátu t i 500 mm 

__8,300_ 

93,400! 3 : K ;113107165R m2 69,00: 6 444,60: 

PP 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naloženim na dopravni prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého 
drceného, o t i . vrstvy přes 400 do 500 mm 

r *rana 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 
•7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo 
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementově 
malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V 
cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů 
nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 
nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a 
přes 20 m u cen -7151 až 7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 
8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

W odstraněni asf.recyklátu tl.420mm" 93,4 

ÍVytrháni obrub krajníků obrubníků stojatých 

93,400 

50,ooo: 4 j K 1113202111 

PP 

35,oo: 1 750,00:CSÚRS2015 01 

Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naloženim na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s operami a vyspárovaných jakýmkoliv 
materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 
Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné 
řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z 
lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vybouraných hmot. 

VV "odstraněni stávajících silničních obrub" 50 

lOdkopávky a prokopavky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 

,50,000_ 

69,115! 5 I K 1122201101 

pp 

m3 99,oo: 6 842,39'.CSÚRS2015 01 

Odkopavky a prokopavky nezapažené s přehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravni prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 

Strana 5 z 15 



PC Typ Kód Popis 
... ., „ . . J.cena _ .. .__,... Cenová 
MJ Množství ..,..*„, Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

PSC 

w 
w 
w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopavky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopavky a prokopavky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopavky a prokopavky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopavky odpadových jam. 4. Ceny lze použit i pro 
sejmuti podorniči. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

"odkop pod betonem t l .220mm" 0,22*4,6 

"odkop pod novou konstrukcí t i .420mm" 0,42*(17,33+43,53+16,59+20,6) 

"odkop pro nové obruby a zásyp lože t l .420mm" 0,42*(12,35+21,85+11,75+18,15) 

Součet 

1,012 

41,181 

26,922 

,69, j 1 5 . 

69.115Í 6 ; K J122201109 

pp 

! Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 o,oo: 0,00:CSÚRS2015 01 

PSC 

w 

Odkopavky a prokopavky nezapažené s přehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo s naloženim 
na dopravni prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopavky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopavky a prokopavky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopavky a prokopavky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopavky odpadových jam. 4. Ceny lze použit i pro 
sejmuti podorniči. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu. 

69,115 _ 

[Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 

69'11A. 

20,761; 7 ; K ;132201101 

PP 

m3 410,00; 8 512,01 ;CSURS 2015 01 ; 

w 

w 

vv 

Hloubení zapaženych i nezapaženych rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni vykopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravni prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: 
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 
000 mm. c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm. d) šířky přes 500 do 600 mm a 
hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístěni vykopku nad 1 m hloubky se urči dle 
ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

"hloubeni rýh pro přeložku NN hl.800 š.300" 4*0,3*0,8*2 

"rýha pro chráničku v zemině/chodniku/parkoviště/zatravněni" 

(0,4*1,02*15,95)+(0,4*0,77*6,35)+(0,4*0,6*40,25)+(0,4*0,92*1,95) 

Součet 

1,920 

18,841 

_20_,_76_1__ 

20,761 i 8 : K 1132201109 [Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v hornině t ř . 3 m3 0,00: o,oo;csuRS2oi5 0i : 

pp 
Hloubení zapaženych i nezapaženych rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

"""raná 



PČ Typ Kód Popis 4. - . • J.cena ,.__,.. Cenová 
MJ Množství , „ „ . „ Cena celkem [CZK] 

[CZKJ soustava 

PSC 

vv 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni vykopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: 
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 
000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a 
hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístěni vykopku nad 1 m hloubky se urči dle 
ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

20,761 

;Vodorovné přemistění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 

_20_,_7_61_ _ 

44,957; 9 ; K ;162601102 m3 150,00; 6 743,55;CSURS2015 01 

PP 
Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naloženi vykopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m 

PSC 

VV 

w 
VV 

w 
w 
w 

vv 

w 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům: toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti vykopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. Jeli na 
dopravni dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý doprav ni prostředek, 
oceňuje se toto lomené vodorovné přemístěni vykopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládání vykopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání 
neulehlého vykopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. čisto 5. 5. Přemisťuje-li se 
výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání vykopku, i když se 
provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve 
specifikaci. 

odkop pod betonem tl.220mm" 0,22*4,6 

"odkop pod novou konstrukci tl.420mm" 0,42*(17,33+43,53+16,59+20,6) 

odkop pro nové obruby a zásyp lože tl.420mm" 0,42*(12,35+21,85+11,75+18,15) 

hloubení rýh pro přeložku NN hl.800 š.300" 4*0,3*0,8*2 

"zásyp po přeloženi kabelu NN hl.800 š.300" -(4*0,3*0,8*2) 

"zásyp pod odstraněným betonem ti.100" -(0,1*3,84) 

"zásyp pro zatravnění a u nových obrub ti.320" -

(0,32*(2,3+12,29+3,79+21,79+4,1+11,69+2,16+18,09)) 

"odvoz po uložení chráničky" 0,613 

Součet 

1,012 

41,181 

26,922 

1,920 

-1,920 

-0,384 

-24,387 

0,613 

.44,957 

44,957! 10 I K M71201201 

" p p " " 

:Uloženi sypaniny na skládky 

Uložení sypaniny na skládky 

m3 14,00: 629,40:CSÚRS2015 01 

Strana 7 z 15 



PC Typ Kód Popis MJ Množství ™ , „ Cena celkem [CZK] 
[CZK] _ _ soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena • 1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasně skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 vykopku 
nebo ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se urči jako podíl množství vykopku nebo ornice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení vykopku pod vodou do 
prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uložení vykopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále 

přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesni půdy do 50 m, 
nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20 
1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi vykopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uloženi 
vykopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -
1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uložení vykopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého vykopku (sypaniny),v rostlém 
stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle mistnich podmínek. 

w 44,957 _ 

;Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 

Uloženi sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 

44,957 

80,923; 11 ; K ;171201211 

" p p 

20,00; 1 618,46;CSURS2015 01 

""Tana 



PČ Typ Kód Popis 
i n .. - «. • J.cena _ .. ,.__... Cenová 
MJ Množství ,«...,„ Cena celkem [CZK] 

[CZK] ...soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení vykopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak. že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 vykopku 
nebo ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se urči jako podíl množství vykopku nebo ornice. měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uloženi vykopku pod vodou do 
prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrži. 2. Cenu • 1201 nelze použit pro uložení vykopku nebo 
ornice: a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 
získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, 
nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-
1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi vykopku nebo ornice na 
dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení 
vykopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně • 
1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na 
skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uložení vykopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého vykopku (sypaniny),v rostlém 
stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

W J_,8M4,_9_57 

[Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypaninou se zhutněním 

80,923 

44,919 12 ; K ;174101101 

PP 

m3 48,00; 2 156,11;CSURS2015 01 

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením vykopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 

Strana 9 z 15 



PČ Typ Kód Popis 
n i i . .. ' J.cena .. .__... Cenová 
MJ Množství r „ „ . Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv miru 
zhutněni. 2. Jeli projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemni práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacich kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šiřku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 101103, 20-1101 a 20-1103 Je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady 
(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, přip. 
i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 
přicházi-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého vykopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami 
pro podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni se oceňuje, jeli objem 
zbylého vykopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 
167 10-110 Nakládáni vykopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni vykopku. V 

případě, že se jedná o výkopek ulehlý • rozpojení a naložení vykopku cenami souboru cen 122 
. 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění vykopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, 

jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním 

vykopavky, pouze přemístění vykopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni 
vykopku. Při zmíněném objemu zbylého vykopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojeni 
vykopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízi, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí 
poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého vykopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů 
zářezu se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 
oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, neni-li projektem 
předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého vykopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi 

sypaniny do násypů z hornin sypkých, jeli předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého 

vykopku. a to v objemu vypočteném podle poznámky č.6, přip. zmenšeném o objem vykopku. 

který byl již odklizen. 9. Miru zhutněni předepisuje projekt. 

w 
w 

w 

w 
w 

"zásyp po přeloženi kabelu NN hl.800 š.300" 4*0,3*0,8*2 
"zásyp pod odstraněným betonem ti.100" 0,1*3,84 
"zásyp pro zatravněni a u nových obrub ti.320" 
0,32*(2,3+12,29+3,79+21,79+4,1+11,69+2,16+18,09) 
"zásyp chráničky - zemina zpětně" 18,841-0,613 
Součet 

1,920 
0,384 

24,387 

18,228 
44,91_9_ 

48,650Í 13 I K 1181301101 !Rozprostřeni ornice t i vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 15,oo: 729,75:CSÚRS2015 01 

pp Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 př i souvislé ploše do 500 m2, 
t i . vrstvy do 100 mm 



PČ Typ Kód Popis 
Í Í I I Í . • J-cena .__,.. Cenová 
MJ Množství , , . _ „ , Cena celkem [CZK] 

[CZK] soustava 

PSC 

w 
w 
w 

pp 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Připadne nakládání 
ornice. v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládáni a 
překládání neulehlého vykopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti pres 30 m od mista spotřeby, oceňuje se její přemístěni 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni vykopku, přičemž se vzdálenost 30 m. 
uvedená v popisu cen. neodečítá. 

"ohumusováni zatravnění ti.100" 16,9 

"ohumusováni zatravněni kolem obrub ti.100" 0,5*63,5 

Součet 

16,900 

31,750 

48,650 

: 14 : M \iin 

w 

i 15 i K 1181411131 

'•Nákup ornice 

"ohumusováni ti.100" 0,1*48,65 

iZaloženi parkového trávniku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

m3 : 

m2 j 

4,865\ 

4,865 

48.650Í 

350,00: 

11,00: 

1702,75] I 

535,15ÍCSÚRS2015 01 i 

Založeni trávniku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve 

PSC specifikaci. c) vypletí a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 
Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňují 
souborem cen 181 1.-. .Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti lezeckých 
technik se tyto náklady oceňuji individuálně. 

16 l M \005724100 \osivo směs travní parková j k g j 1,946] 95,00 \ 184,87 \CS ÚRS 2015 01 

PP osiva pícnin směsi travní baleni obvykle 25 kg parková 

VV 0,04*48,65. 1,946 

17: K J181951102 ÍÚprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním ; m2 i 205,000: 6,00" 1 230,00;CS ÚRS 2015 01 

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 

Strana 11 z 15 

file:///005724100
file:///osivo


PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
.[CZK1_ 

Cena celkem [CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne 
však pro plochy zásypu ryh pro podzemní vedení), drnováni apod, a dále, předepišeli projekt 
urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro urovnání lavic (bérem) šiřky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnání ploch ve sklonu 
přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištěni příkopů pozemních komunikaci jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěni přikopu komunikací v suchu nebo ve vodě 
části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutněni určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

W... "úprava pod n o v o u k o n s t r u k c i " 205 2 0 5 , 0 0 0 _ _ 

18 j K i9996 j Stranové přeložení kabelu j m j 4,000! 40,00! 160,001 | 

" " " v v " ""A "4,000" 

D 5 Komunikace pozemní 92264,35 

19 i K 1564851111 jPodklad ze štěrkodrtě ŠD t i 150 mm | m2 ! 370,1501 105,001 38 865,75|CS ÚRS 2015 01 j 

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni t i . 150 mm 

w " p o d k l a d ze ŠDB t i . 1 5 0 m m f r a k c e 0-32" 198 198,000 

w " p o d k l a d ze ŠDA t l . 1 5 0 m m f r a k c e 0-32" 172,15 172,150 

w Součet 370,150 
-, 1 r r -. • - T i 

2 0 ; K J596211212 ^Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší t i 80 mm skupiny A pl do 300 m2 j m2 \ 172,150; 148,00| 25 478,20|CS ÚRS 2015 01 | 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z kameniva těženého 
PP nebo drceného t i . do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici t i . 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb plati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina 6. 
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny I náklady na dodáni hmot 
pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodám 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 
m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

PSC 

vv "nová parkovací p locha' 172,15 

;dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x8 cm 

172,150 

21 ; M \592452170 
....J....1 

ml 175,600 159,00 27 920,40 ;CSURS 2015 01 

PP 
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2-50 kusů 19,6 x 9,6 
x 8 přírodní 

Poznámka k položce: 
spotřeba: 50 kuslm2 

'ana 

file:///592452170


J PČ Typ 

w 

D 8 

j 22 j K "8886 
PP 

w 

Kód 

• 23 i K |899722113 

Popis 

"172,15+2%" 175,6 

Trubní vedení 

IDodáni a uloženi PVC půlené chráničky DN 110 

Dodáni a uloženi PVC půlené chráničky DN 110 

64,5 

; Krytí potrubi z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm 

MJ 

! m 

i m 

Množství 

175,600 

: 64,500: 

64,500 

• 64,500; 

J.cena 

..[CZK] 

518,001 

12,00; 

Cena celkem [CZK] C e n o v á i 
soustava : 

34 185,00 

33 411,001 i 

774,00;CSÚRS2015 01 j 

PP 

w 

Q 9 

I 24 I K 1915111111 

p p " 

Kryti potrubi z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34cm 

64,5 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 

•Vodorovné dopravní značeni šířky 125 mm bilou barvou děliči čáry souvislé 

Vodorovné dopravní' značeni střikané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bila základní 

64,500 

23 660,50 

959,70:CSÚRS2015 01 45,700^ 21,00; 

PSC 

w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé 
č. V12b. žlutě přerušované č. V12C a vodicí čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) předznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné 
značeni, b) očištění vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90 9 . Odstraněni bláta, 
prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 
Množství měrných jednotek se u cen 915 11 a 915 12 určuje vm au cen 915 13 v m2 stříkané 
plochy bez mezer. 

"odděleni parkovacích míst" 45,7 

! Předznačeni vodorovného liniového značení 

45,700 

45,700" 25 I K 1915611111 4,oo: 182,80:CSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

Předznačeni pro vodorovné značeni střikané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové 
děliči čáry, vodici proužky 

Poznámka k souboru cen: 
1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 vm délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

26 1 K 1916131213 
;Osazeni silničniho obrubniku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu 

; prostého 
85,000 168,00 14 280,00:CSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

Osazeni silničniho obrubniku betonového se zřizenim lože, s vyplněním a zatřenim spár 
cementovou maltou stojatého s boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 
prostého téže značky 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože 
z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) pro osazeni do lože 
z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 
též náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se 
oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

Strana 13 z 15 



PČ Typ 

w 

j 27 ; M 

PP 

W 

: 2 8 : K 

w 

: 29 ; K 

w 

D 

: 30 • K 

Kód 

; 592174750 

1966071711R 

•966071721R 

997 

•997211511 

Popis 

"nové obrubníky u parkoviště" 85 

[obrubník silniční Granitoid ABO100/15/15 II šedý A 100x15x15 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Granitoid rozměr 
100/15/15 II šedý N 

"85+2%" 87 

'.Bouráni sloupků ocelových do 2,5 m zabetonovaných 

"odstranění zabetonovaných sloupků klepačů" 6 

i Bourání sloupků ocelových do 2,5 m odřezáním 

"rozřezání klepačů" 2*3 

Přesun sutě 

•Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km 

cm 

100 x 15 x 15ABO 

MJ 

; kus 

: kus 

; kus 

i t 

Množství 

85,000 

• 87,000; 

87,000 

i 6,000: 

6,000 

i 6,000; 

6,000 

Í 114,025; 

J.cena 
..[CZK] 

74,00 J 

250,00! 

50,00; 

84,00; 

r ii rv-71/1 Cenová \ Cena celkem [CZK] 
soustava : 

6 438,00\CSÚRS2015 01 \ 

1 500,oo: i 

300,00; ; 

20 979,72 

9 578.10ÍCSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

w 
w 
w 
w 
w 
w 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na 
vzdálenost do 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

"odstranění betonu t i .200" 8,3*0,2*2,2 

"odstranění asf.recyklátu t l .420mm" 93,4*0,42*2,4 

"odstraněni stávajících silničních obrub" 50*0,205 

"odvoz vybouraných patek klepačů" 6*0,45*2,2 

"odvoz klepačů" 3*6*0,002 

Součet 

3,652 

94,147 

10,250 

5,940 

0,036 
114,025 

456,500 31 I K 1997211519 [Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti 5,00; 2 282.50ÍCSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, 
oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně. 

W 4*114,125 .456,500 

19,842 3 2 ; K ;997221815 
.• 1 

PP 

; Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového 

80,00; 1 587,36;CSÚRS2015 01 

"'raná * ' ' 5 



PČ T y p Kód Popis 
4i i >. t • J.cena .. . _ _ , . . Cenová 
MJ Množství - - , . „ Cena celkem [CZK] 

[CZKJ soustava 

PSC 

w 
w 
vv 
w 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Připadne drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

odstranění betonu t i .200" 8,3*0,2*2,2 

"odstraněni stávaj icich si lničních obrub" 50*0,205 

"odvoz vybouraných patek klepačů" 6*0,45*2,2 

Součet 

3,652 

10,250 

5,940 

_1_9_,842_ 

94,147; 33 ; K ;997221845 
J . . . . I 

PP 

PSC 

w 

;Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Připadne drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

"odstraněni asf.recyklátu t l .420mm" 93,4*0,42*2,4 

80,00; 7 531,76;CSÚRS2015 01 

94,147 

D 998 Přesun hmot 

I Přesun h m o t pro pozemní komunikace s krytem dlážděným 

3 056,79 _ 

3 056,79ÍCSÚRS2015 01 34 ; K 1998223011 

PP 

55,578: 55,00: 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu 

Strana 15 z 15 





Stavba: 

Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Smerala 

Objekt: 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Soupis: 

- Vedlejší rozpočtové náklady 

KSO: 
Místo: Břeclav 

Zadavatel: 
Město Břeclav 

Uchazeč: 

Projektant: 

ViaDesigne s.r.o. 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

ÍCena s 

CC-CZ: 
Datum: 

!Č: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

2.11.2015 

28 300,00 

Základ daně 
28 300,00 

0,00 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

Výše daně 
5 943,00 

0,00 

v CZK 

Strana 1 z 4 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Smerala 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Místo: Břeclav 

Zadavatel: Město Břeclav 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 - Zařízení staveniště 

28 300,00 
15 500,00 

9 300,00 

VRN4 - Inženýrská činnost 3 500,00 



Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav - Poštorná, propoj ulic Gagarinova a B. Smerala 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Místo: Břeclav 

Zadavatel: Město Břeclav 

Uchazeč: 

Datum: 2.11.2015 

Projektant: ViaDesigne s.r.o. 

PČ Typ Kód 

Náklady soupisu celkem 

Popis MJ Množství 
J.cena 

.[CZK1. 
Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava 

D VRN 

D VRN1 

Vedlejší rozpočtové náklady 

P r ů z k u m n é , g e o d e t i c k é a p r o j e k t o v é p r á c e 

28 300,00 

15 500,00 
1 500,00;CSÚRS2015 01 ! ! 1 ! K :012103000 ; Geodetické práce před výstavbou 

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou 

kpl 1,000 1 500,OOJ 

PP 

i 2 j K 1012303000 

PP 

; 3 ; K -013254000 

! Geodetické práce po výstavbě 

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě 

; Dokumentace skutečného provedení stavby 

i kpl j 

i kpl i 

1,0001 

1,000-

6 000,00: 

8 000,00; 

6 000,00:CSÚRS2015 01 : 

8 000,00;CSÚRS2015 01 J 

PP 
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a 
textová) skutečného provedení stavby 

D 

i 4 • K 

PP 

; 5 : K 

pp 

Í 6 ! K 

VRN3 

•032002000 

:034403000 

•039002000 

Zařízení s t a v e n i š t ě 

;Vybavení staveniště 

Hlavni tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště 

• Dopravní značení na staveništi 

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi 

I Zrušení zařízení staveniště 

i kpl i 

i kP l i 

Í kpl i 

1,000; 

1,000; 

1,000Í 

1 500,00; 

7 000,00: 

800,00: 

9 300,00 

1 500,00;CSÚRS2015 01 j 

7 000,00|CSÚRS2015 01 \ 

800,00ÍCSÚRS2015 01 j 

PP Hlavni tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště 

Strana 3 z 4 



j PČ Typ Kód 

D VRN4 

I 7 : K 1043194000 

PP 

Inženýrská činnost 

:Ostatní zkoušky 

Inženýrská činnost zkoušky a ostatní 

Popis 

měření zkoušky ostatní zkouškv 

MJ 

i kpl 

Množství 

i 1,000: 

J.cena 
..[CZK] 

3 500,00Í 

_ - „ „ . Cenová ; 
Cena celkem [CZK] 

soustava : 

3 500,00 

3 500,00ÍCSÚRS2015 01 j 

raná . 


